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Pontosan lapunk 
megjelenésének napjá-
ra esik idén augusztus 
huszadika, azaz egyik 
legrégebbi magyar ün-
nepnapunk, az állam-
alapító nagy király, 
Szent István ünnepe, 
a keresztény magyar 

állam megalapításának, s a magyar állam 
ezeréves folytonosságának az emléknapja. 
Ilyentájt nem szabad megfeledkezni István 
király példamutató személyéről és történel-
mi tetteiről sem. Minden jóérzésű magyar 
ember eltöpreng egy kicsit ezen az ünne-
pen, hazáról, a magyar nemzetről, igazából 
saját magáról is.

Tudnunk kell azonban, hogy I. István 
uralkodása idején még augusztus 15-ét, 
Nagyboldogasszony napját avatta ünneppé, 
ugyanis akkorra hívta össze Fehérvárra a 
királyi tanácsot, ahol törvénynapot tartott. 
Később, élete végén, betegségében is ezen 
a napon ajánlotta fel az országot Szűz Má-
riának, s ő maga is ezen a napon halt meg. 
Az ünnepi dátumot Szent László király tette 
át augusztus 20-ra, mert 1083-ban ezen a 
napon, VII. Gergely pápa hozzájárulásával 
oltárra emeltette István relikviáit, ami azo-
nos értékű volt a szentté avatással.

István királyunk 997-től nagyfejedelem-
ként vezette a magyar törzsszövetséget. 
1000. december 25-én, vagy más adatok 
szerint 1001. január elsején koronázták 
királlyá. Ő volt az, aki határozott politi-
kájával egységes királyságot hozott létre 
az egész Kárpát-medencében, felvette és 
megerősítette a kereszténységet, megszer-
vezte a feudális magyar államot. Minden 
erejével azon volt, hogy a magyar népből 
egységes nemzet és keresztény ország vál-
jon, de ehhez sok ellenséggel kellett meg-
küzdenie. Az ő jóvoltából egy történelmi 
haladás indult el és megteremtette azokat az 
intézményeket, amelyek ezt a haladást biz-
tosították. Bölcs volt, tudta milyen fontos 
a béke, ennek érdekében szigorú törvénye-
ket, vallási rendeletet hozott. Szent István 
nevéhez kapcsolódik a család szeretete és 
tisztelete, valamint a templomhoz és az is-
kolához való ragaszkodása. Mária-tisztelő 
király volt, nem véletlenül ajánlotta  koro-
náját és vele országát a Boldogságos Szűz 
oltalmába élete alkonyán.

A mai kor embere is – még több mint 
ezer év távlatából – szem előtt tarthatná 
egykori királyunk fő céljait, mert valójában 
most is azokat kell(ene) megtartanunk, s ta-
lán másképpen alakulna akkor a sorsunk is. 
Intelmeit megszívlelhetnénk, mi emberek, 
de viszálykodó politikusaink is! Köztudott, 
hogy fiához, a trónörökös Imre herceghez 
intézte intelmeit, melyeket feltehetően egy-
házi személyek fogalmaztak meg, de gon-
dolati tartalmai teljesen Istvánra vallanak. 
Legfőképpen arra int, hogy őrizzük meg a 
katolikus hitet, tartsuk becsben az egyházi 
rendet, gyakoroljuk az igaz ítéletet és tü-
relmet, védjük meg és fogadjuk be orszá-
gunkba a beköltözőket, tartsuk be elődeink 
szokásait. Imádkozzunk és gyakoroljuk az 
olyan erényeket életünk során, mint a ke-
gyesség és irgalmasság.

Hej, nézz most le ránk, Szent István kirá-
lyunk, s lásd meg, mivé lett néped, hol van 
országod! Hol az erkölcs, hol a hit, hol az 
irgalmasság? Van helyette gonoszság, bűn, 
hazugság, terror és árvaság! Ki tartja be 
egykori sziklaszilárd elveidet, törvényeid 
szigorát, keresztény hitedet? Hol a család 
szeretete és tisztelete? Hol van a becsületes, 
tisztességes élet, a türelem és megbocsátás? 
Sajnos már csak elvétve él még néhányezer 
jóérzésű emberben, de azt is igyekeznek ki-
ölni belőlünk!

Meg kellene próbálni visszatérni az ist-
váni útra, s azon fáradozni minden erőnk-
kel, hogy az utánunk jövő nemzedék merje 
majd követni az ősök hitét és nyomdokait, 
merje felvállalni magyarságát, keresztény-
ségét, gyökereit! S ami nagyon fontos, ta-
nítsuk meg őket arra, hogy örökké a szeretet 
vezérelje és tartsa össze mindannyiukat!

AK

Államalapító Szent István 
királyunk ünnepére
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VISSZAPILLANTÓ
2015. 08. 11. – 2015. 08. 17.

HATÁRON INNEN
Naponta több millió eurót költenek 
el Szerbiában a közel-keleti és afrikai 
migránsok, a pénz nagy része azonban 
a szürke- és feketegazdaságba kerül – 
nyilatkozta múlt kedden Radoš Đuro-
vić, a menedékkérők védelmével fog-
lalkozó központ igazgatója a szerbiai 
közszolgálati televízióban.

Augusztus 15-éig kell befi zetni a va-
gyonadó harmadik részletét, aki pedig 
nem tartja be a határidőt, késedelmi 
kamattal, valamint akár 50 ezer dináros 
büntetéssel is sújtható. A szerbiai adó-
hatóság múlt keddi közlése szerint min-
den adóköteles megkapta már a harma-
dik részletről szóló végzést. 

Kicsi az esélye annak, hogy az év végén 
esedékes tartományi választások után a 
VMSZ a demokratákkal folytassa az 
együttműködést, nyilatkozta Pásztor 
István, a Vajdasági Magyar Szövetség 
elnöke a Kurirnak, hozzátéve, a válasz-
tásokat még nem írták ki, így korai len-
ne a részletekről beszélni. 

Az ENSZ Menekültügyi Főbiztossága 
(UNHCR) megnöveli a szerbiai ható-
ságoknak nyújtott segítség mértékét 
az országban tartózkodó nagyszámú 
menekült miatt. Az UNHCR múlt heti 
közlése szerint a szerb–macedón határt 
naponta mintegy 2.000 személy lépi át.

A legnagyobb múlttal rendelkező vaj-
dasági médiaház, az újvidéki Dnevnik 
ablakából a múlt csütörtök óta Alek-
sandar Vučić kormányfő óriási képe 
mosolyog az arra járókra, írja az Auto-

nomija portál. Noha a pártvezér képé-
vel üzenik, hogy a párt büszke új szék-
helyére, a Szerb Haladó Pártban nem 
kívánták kommentálni a beköltözést 
Vajdaság legrégebbi médiaházába.

Amennyiben valaki autóbusszal szeret-
ne Magyarkanizsára vagy Szabadkára 
utazni Belgrádból, azonnal letehet erről 
a szándékáról, ugyanis képtelenség je-
gyet venni ezekre a járatokra. A Kurir 
belgrádi lap augusztus 12-i írása szerint 
már előre eladták a jegyeket az Európai 
Unió felé igyekvő migránsok számára. 
A lap csapata a múlt szerdán két mig-
ránscsoportot kísért ki a belgrádi autó-
busz-pályaudvarra, s amikor megpró-
báltak jegyeket venni, közölték, hogy 
az elkövetkező hét nap járataira már 
minden jegy elkelt.

Pénteken letartóztatták a 37 éves I. G.-t, 
a Demokrata Párt tagját, mert a gyanú 
szerint ő készítette a „Halál Pajtićra!” 
feliratokat Újvidéken – jelentette be 
Nebojša Stefanović szerbiai belügy-
miniszter. A gyanúsított tagadja, hogy 
ilyet tett volna. A Szerb Haladó Párt 
újvidéki helyi szervezete azzal vádolta 
meg a Demokrata Pártot, hogy megren-
dezte a pártelnök Bojan Pajtić elleni 
graffi tis támadást. 

Németország nem fogja visszakülde-
ni Szerbiába a közel-keleti és afrikai 
embereket, akiknek Szerbia területén 
keresztül sikerült bejutniuk az Euró-
pai Unióba (EU), majd pedig Német-
országban kértek menedékkérelmet 
– jelentette ki Oliver Platzer, Német-
ország Bajorország tartománya belügy-
minisztériumának szóvivője.

A szerbiai oktatási minisztérium hon-
lapján pénteken közzétett lista szerint 
4.398 dolgozó marad majd munka nél-
kül, de az elbocsátás előtt állók listáit 
folyamatosan frissítik, a végső szám-
értéket, amely akár a 20 ezret is elér-
heti, várhatóan szeptember 1-jén teszik 
közzé.  

Augusztus 20-án Szent István napján, 
18 órai kezdettel, a palicsi Vigadóban 
tartja meg alakuló ülését a Magyar 
Mozgalom civil szervezet, közölte hét-
főn a mozgalom kezdeményező bizott-
sága. 

 HATÁRON TÚL
Több verekedés is kitört a menekültek 
között kedden a görögországi Kósz szi-
getén, ahol a görög hatóságok nem tud-
nak megbirkózni a közelben lévő török 
partokról gumicsónakokon, illegálisan 
az európai uniós országba érkező em-
berek áradatával. 

Kivégezték Tomislav Salopek horvát 
állampolgárt, akit az Iszlám Állam 
szélsőséges szervezet rabolt el Egyip-
tomban. Az AFP francia hírügynökség 
Twitter-oldalán jelentette meg a sok-
koló hírt, amelyet a SITE Intel Group 
honlap információira alapoznak. 

Egy múlt csütörtöki jelentés szerint 
legkevesebb 44 ember meghalt, 520-at 
kellet kórházba szállítani annak a nagy 
erejű robbanássorozatnak a következ-
ményeként, amely az észak-kínai Tien-
csin városban történt nem sokkal múlt 
szerda éjfél előtt. 

Vegyi fegyverrel hajtottak végre táma-
dást az Iszlám Állam (IÁ) terrorszerve-
zet erői az észak-iraki Erbíl közelében 
- közölte augusztus 13-án Berlinben a 
német védelmi minisztérium szóvivője. 
A támadás szerdán történt a kurdisz-
táni fővárostól 40 kilométerre fekvő 
Makhmournál. A terroristák a katonai 
hírszerzés egyik informátora szerint va-
lószínűleg klórgázt vetettek be.

Szombatra már 104 halálos áldozata és 
722 sérültje lett a pusztító erejű tiencsi-
ni robbanásoknak, 58 ember állapota 
súlyos, illetve válságos - közölte szom-
baton késő este a kínai katasztrófa-el-
hárítás helyi központja. Hétfőre a halot-
tak száma 114-re emelkedett, 70 embert 
eltűntként tartanak nyilván.

Összeállította: Bödő Sándor
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K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

Végéhez közeledik a Destinus Egy ország, más nemzeti-
ség, mégis egyformák vagyunk elnevezésű projektje, amely-
nek zárórendezvényére, a multikulturalizmus és tolerancia 
jegyében megszervezésre kerülő I. Kópé-táborra, augusztus 
28-a és 30-a között a Kanizsai ár-Téren (a Potisje volt nyara-
lótelepén) kerül sor. 

– Projektünkkel elsősorban a Tisza-menti településeket cé-
loztuk meg, ahol – bevonva a helyi civil szervezeteket – két 
kerekasztal beszélgetést is tartottunk, rövid kis előadással 
karöltve. Eddig Adán és a csókaiakkal közösen Zentán talál-
koztunk és beszélgettünk el arról, hogyan lehetne a fi atalok 
köztudatába bevésni a tolerancia fontosságát és megismer-
tetni velük a multikulturalizmus lényegét. Még augusztus-
ban Törökkanizsán és Magyarkanizsán is megtartjuk ezeket 
a találkozókat – nyilatkozta lapunknak Börcsök Izabella, a 
magyarkanizsai Destinus Ifjúsági Szervezet elnök asszonya. 
– Nyitásként Magyarkanizsán megszervezzük az I. Kópé-tá-
bort, amelybe 25, különböző etnikai csoportokhoz tartozó, 
9 és 13 év közötti gyermeket hívtunk meg Adáról, Zentáról, 
Törökkanizsáról, Szabadkáról, Bácsfeketehegyről, Oromról, 
Martonosról, Oromhegyesről és persze Magyarkanizsáról, 
hogy a tolerancia jegyében együtt töltsék el hétvégéjüket. A 
táborban ismerkedhetnek és tanulhatnak is egymástól a gyere-
kek. A foglalkozások vezérfonalát a tolerancia és a multikul-
turalizmus jellegzetességei, az etnikai csoportok hagyományai 
és kultúrái alkotják, amelyek fogalmát különböző játékok, 
előadások és foglalkozások keretein belül próbáljuk elsajátít-
tatni a gyerekekkel. Lesznek csapatjátékok, néptáncoktatás, 
kosárfonás, csuhézás és személyiségfejlesztés is. A gyerekek-
kel szakemberek foglalkoznak majd. A néptáncoktatást Szé-
csi Zsolt vezeti, a kézműves foglalkozásokat Zvara Edit és 
Muhi Zsuzsanna irányítják, akiknek a Destinus csapatából 
tanító nénik segédkeznek, de bekapcsolódnak partnerszerve-
zetünk, a Segítsük egymást Vajdaság civil szervezet vezetői 
és aktivistái is.

A projekt megvalósításához a Destinus Ifjúsági Szerve-
zetnek a Tartományi Oktatási, Jogalkotási, Közigazgatási és 
Nemzeti Kisebbségi – Nemzeti Közösségi Titkárság nyújtott 
támogatást.

Bödő Sándor

Mások, de mégis egyformák 
vagyunk

A Destinus Ifjúsági Szervezet 
augusztus végén szervezi meg az 

I. Kópé-tábort

Ugye, hogy különbözőek mégis egyformák vagyunk?

Hivatalosan egyedül Újvidéken tartottak nyilvános közvitát a 
földtörvény módosító indítványáról, Magyarkanizsán is csak pénte-
ken este kerülhetett rá sor.  Elsősorban emiatt és a javaslatban tapasz-
talt hiányosságok miatt a termelők a határidő meghosszabbításáért 
folyamodtak a Mezőgazdasági Minisztériumhoz. 

A városháza dísztermében megtartott közvita majdnem három 
órán át tartott, amelyben a Vajdasági Agráregyesületek Szövetsége 
(VASZ) és a községi mezőgazdasági tárca képviselői igyekeztek rá-
mutatni azokra a hiányosságokra, amelyek a tervezet elfogadása ese-
tén veszélyt jelenthetnek a termelőkre. Olyan dolgok ezek, amelyek-
re ha nem fi gyelünk oda, akár béressé is válhatunk saját földjeinken, 
fogalmazott Szalkai Nemes Valéria, a VASZ alelnöke. 

– Az állam továbbra is kiáll az a javaslata mellett, hogy az álla-
mi földek 30 százalékát nagybefektetőknek kell odaadni, miközben 
a miniszter asszony Újvidéken is a kistermelők fenntartása mellett 
ágált. Szövetségünk méltányolja ugyan, hogy a törvényalkotók 
tárgyalópartnerként fogadtak el bennünket, azt azonban nem en-
gedhetjük meg, hogy a hatalmat gyakorló Szerb Haladó Párt sza-
vazógépezete végül kidobja a módosítási javaslatból azokat a té-
teleket, amelyeket mi tetettünk be a józan ész alapján, és amelyek 
termelőink érdekeit szolgálják. A mezőgazdaság az egyetlen olyan 
gazdasági ágazat, amelyben még önellátón lehet dolgozni, ahol saját 
befektetőink lehetünk, ahol még mindig nincs igazán szükség kül-
földi befektetőkre. Egyedül itt van még mindig annyi tartalék, hogy 
a gazdák maguk is fel tudják virágoztatni az ágazatot. A magyarka-
nizsai közvitán is azon igyekeztünk, hogy ráébresszük erre az itteni 
termelőket, hogy tudatosítsuk bennük, még maguk is képesek arra, 
hogy megőrizzék termőföldjeiket.

A módosítási javaslat előirányozza az állami földek hosszú táv-
ra történő bérbeadását is azoknak, akik az államhoz befektetési ter-
vekkel fordulnak. A minisztérium illetve a kormány dönti majd el, 
melyek azok a projektek, amelyek megfelelnek az elvárásoknak, 
esetükben a föld bérleti díját is a kormány állapítja majd meg – nyi-
latkozta Halász Mónika, a Községi Tanács mezőgazdasággal meg-
bízott tagja. 

– Amennyiben az állami földek 30 százalékát a törvény a nagy-
befektetőknek adja, mi is több száz hektár állami földet veszítünk el, 
aminek a bérbeadása eddig a községnek komoly bevételt jelentett és 
lehetővé tette a közérdekű mezőgazdasági beruházások pénzelését. 
Ezeket a földterületeket jelenleg a magyarkanizsai gazdák művelik 
meg. A másik sarkalatos dolog, hogy a tervezet lehetőséget ad az 
állami földek eladására. Eszerint egy kistermelő legtöbb 20 hektár-
nyi termőföldet vásárolhatna, de kérdés, hogyan megvalósítani és 
hogyan ellenőrizni ezt, hiszen előfordulhat, hogy a kistermelő mö-
gött nagyberuházó áll majd, hisz csak neki lehet pénze megvásárol-
ni ekkora területeket. Az elővételi jognál is csikorog a módosítási 
javaslat, mert ha minden feltételnek eleget kell tenni az igénylőnek, 
azt senki sem tudja majd teljesíteni, ha viszont csak egy feltételnek, 
akkor viszont az a helyzet áll elő, hogy szinte mindenki szerezhet 
elővételi jogot magának. Kétségtelen, hogy szükség van a közvita 
meghosszabbítására, mert annyi még a letisztázatlan kérdés, hogy ha 
ezt a jelen formájában fogadja el a parlament, akkor a mi termelőink 
nem sok jóra számíthatnak – mondta a tanácstag.

Hogy a minisztérium elfogadja-e a (nem csak) Kanizsáról érke-
ző határidő-hosszabbítást, még nem tudjuk, de ha nem, akkor újra 
csak egy szakszerűtlenül kidolgozott és bürokratikusan elfogadott 
törvénymódosításnak lehetünk tanúi. 

Bödő Sándor

A közvita meghosszabbítását 
kérik a mezőgazdasági termelők

– A földtörvény módosítási javaslatában sok a hiányosság, 
a közvita határideje viszont tegnapelőtt lejárt –
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A malomszépítő táborral indult augusztus 17-én az idei, Oro-
mon megrendezésre kerülő Malomfesztivál. A tábor célja, hogy az 
oromi malom környékét megszépítse egy, a helyszín hangulatával 
összhangban levő játszótérrel és tizenkét szemetest kihelyezzen a 
malom környékére. A tábort Döme László zentai építészmérnök és 
Oláh Dóra magyarkanizsai tervezőgrafi kus művész vezetik. Ezen 
felül, augusztus 18-án kezd az A Malom sarkából fotóművészeti 
tábor amelynek fő témája Orom falvának fotóarchívumának újra-
gondolása a 21. század tükrén keresztül. A táborban készült mun-
kák ünnepélyesen a Malomfesztivál zárónapján, augusztus 22-én 
kerülnek kiállításra a malomban.  A tábort Pettendi Szabó Péter 
budapesti fotográfus, művész, egyetemi tanár vezeti.

Nem lenne fesztivál egy fesztivál zenei program nélkül. A Ma-
lomfesztivál zenei műsora augusztus 20-án indul a nulladik nappal, 
amely 21-én és 22-én bontakozik ki igazán olyan zenei produkci-
ókat köszöntve mint az AKKEZDETPHIAI, Bakos Árpád és az 
Ethnokor, Brasnyó Antal és Csoóri Sándor, a Bohemian Betyars, 
a Threesome, az Artan Lili, Vlasta Popić, Faktor X, Chrono feat. 
Bobby Shepherd, a Smokey Monday Crew, a Lusta Bítek vagy az 
UpRize. Összesen huszonhárom zenei produkció kel életre az idei 
Malomfesztiválon.

A zenén kívül fontos elemét képezi majd a fesztiválnak az első 
regionális slam poetry bajnokság, illetve irodalmi téren még a 
József Attila Kör és a Híd-kör irodalmi beszélgetése Young and 
Beautiful elnevezéssel nyit majd vitát. Az irodalmi programban 
olyan ifjú költők, írok, fordítók vesznek részt mint Toroczkay And-
rás, Kele Dóri, Czinki Ferenc, Potozky László Magyarországról, 
illetve Benedek Miklós, Celler Kiss Tamás, T. Kiss Tamás, Oláh 
K. Tamás, Orovec Krisztina és Virág Gábor vajdasági színekben. 
A nappali programok között még lesz Press-Szó webes folyóirat 
bemutató, quiznight délután, közös vegetariánus főzés, önisme-
reti pszichodráma és darbuka műhelymunka, zsonglőr játszóház 
nem csak gyermekeknek, „do in” energetikai testedzés, suska kör, 
mandala rajzolás, Kis Artbook foglalkozások és Angry Bean fal-
festészet s még megannyi kirakodónál lehet ismerkedni művésze-
tük trükkjeivel. De ez még nem minden! Este megnyílik a néma 
mozi, amely az idén huszonötéves Mediawave fi lm, foto és zenei 
fesztivál fi lmes archívumából szemezget a malomnál kifeszített 
ponyvára.

Fontos még kiemelni Molnár Bence temesvári színész Kifordu-
lás című darabját, amely monodráma Petőfi  Sándor A helység kala-
pácsa művére építkezik. Az előadás mottója: „Többet megtudhatsz 
másokról egy óra játék, mint egy év beszélgetés alatt.” (Platón)

A fesztiválra szervezett lovaskocsi is indul Magyarkanizsáról, 
amelyre előzetes regisztráció útján lehet helyet foglalni.

A nulladik napra szóló belépőjegy 150 din, aug. 21 és 22-én 
350 dinár a napijegy. A háromnapos bérlet (aug. 20-22.) 600 dinár.

Jöjjenek, játsszanak velünk!
Minden fontos információt, leírást, napi beosztást a:
www.malomfesztival.com oldalon találhatnak meg.

Oromi öröm, avagy rajtol a Malomfesztivál

Közérdekű 
tudnivalók

Augusztus 22-én, szombaton 17 órától augusztus 24-én, 
hétfőn reggel 5 óráig teljes forgalmi tilalom lesz a Fő 
utcán és a városháza előtti útszakaszon. Mivel a kato-
likus templomban tartandó kenyérszentelést követően 
felvonulás lesz, vasárnap délelőtt 9 és 10 óra között le-
zárják a Szent Őrangyalok templom–Damjanich utca–
Bolmán utca–Fő utca útvonalat .
Augusztus 20-án 18 órai kezdettel ünnepi szentmise lesz 
a magyarkanizsai nagytemplomunkban. Folytatódik egy 
hagyomány, amely tavaly indult el útjára a Szent Korona 
szalmából font másolatának ünnepélyes felszentelésé-
vel. Szeretettel várnak minden érdeklődőt!

A vastagabbak jók lesznek a játszótérhez, a vékonyabbak meg minden másra...

Színpadépítés kutyával

Malomszépítés – hétvégén már másképp látjuk
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Ú J  V Á L L A L K O Z Á SÚ J  V Á L L A L K O Z Á S

Hajviselet. A definíció szerint az ember hajának el-
rendezése vagy ékesítési módja. Az emberiség történe-
tében ennek is van eredete, fejlődési folyamata. Gyakor-
lati célokat szolgáló alakítása mellett már az ősközös-
ségben érvényesültek esztétikai szempontok: a haj kü-
lönleges megformázása, ékesítése virágokkal, tollakkal 
és más díszekkel.

A felvezetőben a téma kapcsán – engedtessék meg, 
hogy elmondjam – a későbbi korokban a hajviselet az 
ember társadalmi helyzetének jelölésére is szolgált. Ma-
napság a divat az irányadó. Van, aki maga készíti el a 
frizuráját, legtöbben azonban fodrászra bízzák hajuk 
megformázását. Ilyen célt szolgáló szalon nyílt a közel-
múltban a Szabadkai út 48. szám alatt nők és férfiak 
számára. A tulajdonos Zsoldos Laura, 19 éves magyar-
kanizsai lakos. 

Az ízléses, modern berendezésű hűs szalon kellemes, 
jó hatást kelt az ide belépőben. Bennem is. Így kezdtük 
el a beszélgetést a friss diplomás, szimpatikus ifjú szak-
emberrel.

– A szabadkai Egészségügyi Középiskolába jártam 
női fodrász szakra, amit 2014-ben fejeztem be kitűnő 
eredménnyel. Nagyon alapos gyakorlati oktatásban ré-
szesültünk, és rendszeresen jártunk terepre, pl. öregek 
otthonába, óvodákba, iskolákba. Diplomálás után az is-
kola lehetővé tette, hogy a férfifodrász szakot is elvé-
gezhessem. Különbözeti vizsgákkal és gyakorlatokkal 
ez majdnem egy évet igényelt. Így 2015-ben ebből a 
szakból is kitűnővel diplomáztam. Már óvodás korom-
ban fodrász akartam lenni, mert a kérdésre, hogy mi sze-
retnék lenni, így válaszoltam: „frizerikusz”. Ezt szüleim 
mesélték, és a szakmaválasztáskor már be is bizonyí-
tottam. Itt, a nagyszüleim házában nekik köszönhetően 
nyithattam meg a fodrászszalont, a Laura Hairt. Július 
15-én hivatalosan.

Hányan vették már igénybe a szolgáltatásaidat? 
– Szórólapokkal reklámoztam és már az első napon 

jöttek. Jó a lokáció, a főút mellett van a vállalkozásom. 
Be is jönnek érdeklődni, nők és férfiak egyaránt. Ed-
dig közel 70 vendégem volt. Tudomásom és vendégeim 
véleménye szerint helységünkben hiány van borbélyból, 
ezért úgy gondolom, jó döntés volt a férfifodrász diplo-
ma megszerzése is. Bizonyíték, hogy már néhány férfi 
bekopogott hajvágásra.

Laurát még arról is faggattam, izgult-e az első ven-
dég megjelenésénél, a szakma melyik része a nehéz, a 
férfi vagy a női fodrászatot szereti-e jobban, mit tud a 
korok hajviseletéről, melyek a mai divatos frizurák és 
sok egyébről.

– Mivel az iskolai nyári szünetekben több mester-
fodrásznál voltam nyári gyakorlaton, ezért nem volt 
és nincs lámpalázam. Mindkét fodrászatot egyformán 
kedvelem, és gyerekeket is fogadok. Mivel ez álló fog-
lalkozás, majd idővel, tornával erősítem az „állóképes-
ségemet.” A középiskolában a korok hajviseletéről és a 
változásokról is sokat tanultunk. Így például a középkor 
nagy részében Európa-szerte a hullámos hosszú haj a 
férfiaknál legtöbbször az előkelőség és szabadság jele 
volt. Míg a rövid haj az alárendeltség (rabszolga, job-

bágy) jelölésére szolgált. A lányok haját házasságra lép-
ve megkurtították vagy fejkötő alá rejtették. A haj ondo-
lálását 1872-ben F. Marvel párizsi fodrász kezdte meg.

A jelen hajviselete a divat ingadozásának megfelelő-
en igen változatos. A fiatal hölgyek manapság főleg a 
hosszú, egyenes hajat kedvelik. De egyénektől, ízléstől 
függ. Épp most csináltam a keratinos hajkiegyenesí-
tést, ami 3 hónapig tart. Professzionális hajfestékeket, 
hajzselét, hajerősítő banánillatú krémpakolást haszná-
lok.

A szolgáltatásom árait igyekszem reálisan alakítani, 
pl. egy hajvágás 300 dinárba kerül. Tartós hullámot is 
csinálok. 

Laura végül elmondta, hogy még hiányzik a hajszá-
rító búra (most kézi szárítót használ) és a termokályha. 
– De szerencsém volt – mesélte –, mert a közelmúltban 
megjelent a Nemzeti Foglalkoztatási Szolgálat pályázat 
kezdő vállalkozók önfoglalkoztatásának a támogatásá-
ra. Sikeresen pályáztam. A jóváhagyott összeg 160.000 
dinár, melyet a vállalkozás fejlesztésére kell fordítani. 
Ez nagy segítség részemre ebben a nehéz gazdasági 
helyzetben. A közeljövőben megkapom – szól az ígéret. 
Befejezésül egy infó. Nem kell előre bejelentkezni, de 
időpontot is lehet kérni telefonon: 065/8878-018.

Nyitva tartás: Hétfő: 14.00–18.00
kedd–péntek: 9.00 – 12.00, 15.00 – 19.00
szombat: 7.30 – 12.00, 13.00 –16.30
Sok szerencsét kívánok a vállalkozáshoz!

Teleki M. 

Laura fodrászszalon
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A vásártéren kialakított ideiglenes 
pihenőhely egyelőre mentesítette a 
városközpontot az illegális beván-
dorlók tömegeitől, kisebb, négy-öt 
fős csoportokban azonban megjelen-
nek a kávézók teraszán, a boltokban, 
a bankokban és a postán is. Önerőből 
kellett segíteni a gondokon a község-
nek, mert a beígért támogatások még 
egy héttel ezelőtt is csak ígéretek 
formájában léteztek. A köztársasági 
szervek tehetetlensége és késedelme 
miatt kialakult helyzet a múlt hét ele-
jén kulminálódott, szerdára be is telt 
a pohár. 

Elég volt a teljesítetlen ígéretek-
ből! – mondta ki nyomatékkal dr. 
Bimbó Mihály polgármester azon 
az augusztus 12-i sajtótájékoztatón, 
amelyen ott volt a komplett községi 
vezetés is. Beszámolója szerint hét-
szer tárgyaltak a tartományi és köz-
társasági szervekkel a menekültkér-
désről, de az ígéreteken túl a község 
semmilyen támogatást sem kapott. 

Emlékeztetőül mondjuk el, hogy 
az Aleksandar Vulin szociálisügyi 
miniszter augusztus 31-i látogatása 
alkalmával folytatott megbeszélé-
seken a község által pihenőhelynek 
felkínált három lehetőség közül a 
minisztérium egyedül a vásárteret ta-
lálta elfogadható megoldásnak az ott 
már meglévő kommunális infrastruk-
túra miatt. 

– Felszólítottak bennünket, hogy 
azonnal kezdjük el a felkészülést, 
mert három nap múlva meg fognak 
érkezni a sátrak, a szabadtéri mos-
dók és tusolók, szanitáris konténe-
rek, valamint a pénzbeli segítség, 
azaz 3.000.000 dinár a munkálatok 
finanszírozására. Azóta eltelt 11 nap 
és eddig semmilyen támogatás, esz-
köz nem érkezett! Rá kellett döb-
bennünk, hogy önkormányzatunk 
egyedül maradt ebben a kérdésben 
– hangsúlyozta a polgármester a saj-
tótájékoztatón. 

– Nézzük meg most, hogy egy 
hónap alatt mit tettek ezek az ide-
genek, akiknél hiányzik az általános 
intelligencia és kultúra legalapve-

tőbb eleme is. Pénzük azonban van, 
és úgy látszik, ez a lényeg. Eddig 
többé-kevésbé toleránsan viseltük 
a kialakult helyzetet, de ahogy a 
polgároknak, úgy most már nekünk 
is elfogyott a türelmünk. Igaza van 
minden egyes magyarkanizsai, mar-
tonosi és horgosi lakosnak, aki féle-
lemmel lép ki az utcára, igaza, ami-
kor aggódik a gyermekei jövőjéért, 
de már a tanévkezdettől is retteg, és 
igaza van mindenkinek, akinek fáj 
az, amivé köztereink, utcáink lettek. 
Ahol eddig csend, béke és tisztaság 
volt, ott most szeméthegyek vannak 
és idegenek tanyáznak. Most már 
nyilvánvaló, hogy Szerbia nem védi 
meg az Észak-Bácskában élő adó-
fizető választópolgárait, és úgy néz 
ki, hogy az itt élő tömbmagyarság és 
más nemzetiségek sorsa nem érdek-
li az illetékeseket. Parlamenti kép-
viselőnk rasszistának lett kikiáltva, 
mert szót emelt az itt élő polgárok 
érdekeiért. Ez tovább így nem me-
het, ezért össze kell fognunk! A ma-
gyarkanizsai önkormányzat nevében 
arra kérem a polgárokat, hogy állja-
nak készen! Álljanak készen arra az 
esetre, ha arra kérjük Önöket, hogy 
az önkormányzat mellé állva, ve-
lünk együtt fejezzék ki elégedetlen-
ségüket! Attól tartok ugyanis, hogy 
saját kezünkbe kell vennünk ennek 
az áldatlan állapotnak a megoldását. 
Hiszen lakhatóvá, újra élhetővé kell 
tennünk környezetünket, falvainkat 
– tette hozzá dr. Bimbó.

Ezek a mondatok voltak azok, 
amelyek egyes köztársasági tisztség-
viselőknél kiverték a biztosítékot, 
olyannyira, hogy a migránsok joga-
it védő intézmény vezetője perrel 
fenyegette meg polgármesterünket. 
Ráadásul Pásztor Bálinthoz hasonló-
an dr. Bimbóra is kígyót, békát ki-
áltottak, fajgyűlölettel, uszítással és 
minden olyannal vádolva őt, aminek 
semmi alapja sincs. Csak mert szólt, 
csak mert felemelte szavát a község 
polgárainak érdekében amiért a tör-
vények és az illetékesek kizárólag 
az idegenek jogaival törődnek, sa-
ját polgárainak jogaival nem, csak 
mert követelni merészelte az ígére-

tek betartását! No persze a különféle 
közösségi portálokon kaptak ezek a 
vádaskodó illetékes migránskedve-
lők is hideget-meleget a szerbiai pol-
gároktól, akiknek legnagyobb része 
természetesen kiállt polgármeste-
rünk mellett. 

A sajtótájékoztató napján meg is 
kezdődött a migránsok szervezett át-
irányítása a vásártéri pihenőhelyre, 
ahol néhány nap alatt elfogadható 
szintre sikerült emelni az ott tar-
tózkodók ellátását. A különbuszok 
egyenesen oda viszik a migránsokat, 
a rendes járaton közlekedő buszok-
nak is először oda kell menniük, ha 
csak egyetlen migráns is van az uta-
sok között. Magyarkanizsa önkor-
mányzata a múlt csütörtökön közle-
ményben tájékoztatta a lakosságot, 
hogy a Munkaügyi és Szociálpoli-
tikai Minisztérium közbenjárásával 
1,2 millió dinárt kap a Menekültügyi 
és migrációs hivataltól a helyzet ren-
dezésére a község településein. A ha-
tározat szerint a fent említett összeg 
a község közterületeinek karbantar-
tására, tisztítására, a hulladék elszál-
lítására és szennyvízelvezetésre vo-
natkozik.

Némileg tehát javult a helyzet, a 
határzár építése miatt azonban forró-
sodik a hangulat, különösen közvet-
lenül a határ mentén, Martonosnál és 
Horgosnál. Oda kell figyelni, mert az 
emberáradat nem szűnik. A külföldi 
sajtó szerint néhány millió migráns 
van még úton Európa felé. Hogy 
ebből mennyi jut nekünk, ki tudja? 
Bizonyára sok, nagyon sok. Nem 
látszik még az alagút vége. Minden-
esetre a legújabban érkezett sátrak-
kal már fűtőberendezések is érkeztek 
és Oroszország is ilyen sátrakat fog 
küldeni Szerbiának. Folytassam?

Bödő Sándor

Javult a helyzet, 
de messze még az alagút vége

– Amint kicsit sarkára állt az önkormányzat, a szerbiai illetékesek azonnal letámadták –



10

T A N É V K E Z D É S R ET A N É V K E Z D É S R E

Reggelente munkába menet egyre több gyülekező fecskét ve-
hetünk észre, ha az ég felé tekintünk és gondterhelt pillantásunk-
kal nem azt pásztázzuk, hogy egykor nyugodt, csendes kisvá-
rosunkban éppen melyik helyen pihennek az idegen földrészről 
érkező vándorok.

Éppen csak a fecskék láttán hasított belém a felismerés, hogy 
még csak két hét van a hátra a tanévkezdésig, ami minden család-
ban komoly anyagi megterhelést jelent, ha több csemeténk van, 
akkor a gondok hatványozódnak. A tapasztalt szülők már hóna-
pokkal szeptember előtt beszerzik a sok kis apróságot, a rajzfel-
szereléshez szükséges mindenféle festékeket meg a különböző 
vastagságú kiváló minőségű, állítólag mókusszőr ecseteket is, 
amire egy iskolásnak feltétlenül szüksége lesz a kétféle nagyságú 
rajzblokkokkal egyetemben. Augusztusban derül ki, hogy a gye-
rek viseltes tornacipőjén a nagylábujjnál elfeslett a textil, bizony 
megint nőtt a gyerek, és a kopott nadrágok, a kibolyhosodott 
pulóverek igencsak kurtának, a kiskamaszoknál meg egyenesen 
divatjamúlt, ósdi daraboknak minősülnek. A gyerekek lábbelijé-
nek, ruhatárának megújítása újabb csapást mér a szülők sovány-
ka pénztárcájára.

Azonban a siralmas bevételeinket és a kötelezettséggel járó 
irreális, tetemes kiadásainkat megszokhattuk itt, Szerbiában, pa-
naszkodunk, dühöngünk, vagy éppen sírdogálunk, ki-ki nevel-
tetése vagy  vérmérséklete szerint. Sok mindent megéltünk, fé-
lelmet, gyötrődést és reményt, hogy majd egyszer jobbra fordul 
sorsunk ebben a szétforgácsolódott országban, de a körülöttünk 
zajló népek vonulására, úgy hiszem rémálmainkban sem gondol-
hattunk. Tehetetlenül pislogunk egymásra az utcákon, idegennek 
érezzük magunkat szülővárosunkban miközben a messziről jött 
emberek viselkedésén megdöbbenünk vagy felháborodunk. Vá-
rosunkba tévéstábok özönlenek, akik minden bizonnyal a néhány 
órás forgatás alatt reális képet tudnak festeni a megváltozott élet-
körülményeinkről, a zaklatott lelkiállapotunkról, a mindennapos 
stresszről… Sokunkban keveredik, és oly sokszor viaskodik az 
értelem és az érzelem, ha nem éreznénk sajnálatot, vagy ha ta-
gadnák riadalmunkat, negatív érzelmeinket, az nem lenne embe-
ri, hazudnánk, elsősorban önmagunknak. 

Két hét múlva kezdődik az újabb tanév, városunkban egyre 
több az idegen, akkor is ha, nincsenek a városközpontban, a bu-
szok folyamatosan szállítják a bevándorlókat. A fővárosban már 
legalább egy héttel az indulás előtt nem lehet autóbuszjegyet vá-
sárolni Magyarkanizsára, Szabadkára, már hónapok óta ugyanez 
a helyzet, mondják az állomáson, van, aki halkan hozzá is tette, 
hogy nekik legalább vannak céljaik.

Egyre inkább közeledik a szeptember, a közösségi oldalakon, 
utcákon, kisebb-nagyobb baráti összejöveteleken, a konyhaasztal 
mellett vagy a piacon aggódó szülők, nagymamák mindennapos 
témája, hogy hogyan fognak utazni gyerekeink, amikor ezek a 
távoli népek szinte kisajátítják a buszokat, a helyiek meg ügyes-
bajos dolgaikat sem tudják intézni, mert még Szabadkáról sem 
egyszerű hazajutni egy zsúfolásig telt járművön. Sorjáznak a 
joggal aggodalmaskodó kérdések, mi lesz az utazó diákjainkkal, 
nem lesz tanítás, felférnek-e a buszokra, és ugye nemgondolja 
senki, hogy a kiskorú gyerekek naponta majd egy légtérben utaz-
gatnak azokkal, akik személyi okmányok nélkül és mindenfajta 
egészségügyi ellenőrzés nélkül jönnek-mennek, belekóstolnak a 
boltok polcain lévő számukra ismeretlen élelmiszerekbe, bele-
isznak a palackozott vízbe: „Testing”– mondta az arab fi atalem-
ber természetes egyszerűséggel, majd visszazárta azt. Szemetet 
hagynak maguk után meg szükségleteik nyomát, meg utaznak…

Ugye, sokaknak ismerős az a bizonyos fénykép, amit többen 
megosztottak Facebook oldalaikon,  amely tökéletesen kapta 

el azt a pillanatot itt Magyarkanizsán, amikor is a bevándorlók 
szálltak fel, egyesek pedig az ablakon jutottak be egy helyi vál-
lalkozó autóbuszába, abba, amellyel a gyerekeink is utaztak is-
kolába. 

Kétgyermekes aggódó, sőt a jövőre vonatkozó kilátásoktól, a 
nem biztonságos közlekedéstől és léttől olykor rettegő anyaként 
a kérdéseknek hangot adtam, megkérdeztem a polgármestert. Dr. 
Bimbó Mihály elmondta, hogy az önkormányzattal együttműkö-
dő utasszállító vállalat az Enka Putnički (közismert nevén Lešo) 
5-6, eddig nem a migránsok szállítására használt busszal fogja 
az iskolásokat utaztatni. A többi, községen kívüli utasszállítókkal 
az elkövetkező napokban, hetekben fognak tárgyalni. A tények 
ismeretében, a megbeszéléseket követően a közvéleményt tájé-
koztatni fogják a felmerült kérdésekkel kapcsolatban.

Egyes könyvkereskedésekbe megérkeztek a tankönyvek, ön-
kormányzatunk, mint minden évben most is pályázatot hirdetett 
az utazó középiskolásoknak az útiköltség-térítéséről, az ehhez 
szükséges dokumentumokat e hónap 25-től szeptember 3-ig lehet 
átadni, a városháza ügyfélszolgálatánál.

Major Ibolya

Közeledik az ősz, hamarosan becsengetnek…

PÁLYÁZAT
Nappali tagozatos középiskolai 
tanulók útiköltség-térítésének 

igénybevételére
Útiköltség-térítésre jogosult minden olyan nappali ta-

gozatos középiskolai tanuló, aki: 
1. nappali tagozatos középiskolai tanuló
2. állandó lakóhelye a község területén van.

Útiköltség-térítés a 2015/2016. tanév második félévé-
nek végéig terjedően igényelhető. 

A jogosultság elismeréséhez a tanulónak az alábbiakat 
kell benyújtania:

1. jogosultság elismerése iránti kérelem (az ügyfélszol-
gálaton tölthető ki)

2. nappali tagozatos középiskolai tanulói jogállását bi-
zonyító iskolai igazolás

3. a tanuló vagy egyik szülője vagy gyámja személyi 
igazolványának fénymásolata.

A családi pótlékban vagy állandó pénzsegélyben része-
sülő tanulónak még a következőket is be kell nyújtania:

1. a családipótlék-jogosultság elismeréséről szóló jog-
erős határozat fénymásolata

2. a család állandó pénzbeli támogatásához való jogo-
sultság elismeréséről szóló jogerős határozat fénymásola-
ta.

A mellékletekkel ellátott pályázati kérelmek 2015. aug. 
25-étől 2015. szept. 3-áig nyújthatók be az általános ügyek 
és társadalmi tevékenységek főosztályához a Magyarkani-
zsai Községi Közigazgatási Hivatal ügyfélszolgálatán (2. 
sz. iroda) (városháza épülete, Fő tér 1.) vagy a Magyarka-
nizsa község falvaiban működő helyi hivatalokban. 
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A címben jelzetteken nyilván senki sem lepődik meg, hi-
szen a polgári tömörülésnek a községi képviselő testületben 
jelen lévő három képviselője az üléseken is számtalanszor ki-
fejtette már, hogy elégedetlen a községi vezetéssel és lemon-
dásra szólította fel azt. Csak annyiban meglepő egy kicsit a 
megismételt követelés, hogy nemrégiben némi közeledés lát-
szott az önkormányzat és az UKROK között, de úgy tűnik az 
csak ideig, óráig tartott. 

A Tandari-szálláson megtartott közgyűlésen Francsik 
József, az UKROK elnöke és frakcióvezetője ezúttal is szó-
vá tette, hogy sem a korábbi, sem a mostani önkormányzati 
többség nem konstruktív ellenzéknek, hanem ellenségnek te-
kinti őket, javaslataikat, legyenek azok bármennyire jók és 
ésszerűek, hatalmi többségét kihasználva egyszerűen lesöp-
ri az asztalról. Pedig ha megnézzük, hogyan állt fel 2012-
ben a képviselő testület és hogyan néz ki most a képviselők 
megoszlása, egyértelműen kiderül, hogy egyedül az ukrokos 
képviselőcsoport nem változott, nem alakult a pártkívánal-
mak szerint, kitartott azok mellett, akik oda beválasztották. 
Az adatokat Tandari Zoltán ismertette, aki szólt azokról 
a költségvetési kiadásokról is, amelyeket a polgári csoport 
véleménye szerint a községi hatalom nem jól használt fel, 
többet költött a kelleténél, közben minden csak rosszabbra 
fordult. Leépült a turizmus, amit szerinte erőltetett és sem-
mitmondó reklámokkal próbálnak életben tartani, az épülő 
buszállomás csak egy pénznyelő automata és még mindig 
nem készült el, az Info TV privatizálását kiskapun keresztül 
oldották meg, hogy az hatalom-közeli maradjon, ami 6 millió 
dinárjába kerül a községnek, a Panda Rádiónak ugyanakkor 
egy dinárt sem adtak. A sok-sok hazai vagy éppen IPA-pá-
lyázat eredményeiből a polgárok alig éreznek valamit. Van 
színpadunk, a Tanyaszínháznak ugyanakkor méltatlan körül-
mények között kellett fellépnie. Dobó Róbert, az UKROK 
szóvivője szerint a fi atalok elvándorlása már olyan méreteket 

öltött, hogy lassan az óvodák és iskolák bezárását is fontol-
gatni kell, és ami ellen a községi vezetés semmit sem tett, 
vagy ha igen, eredmény nélkül. 

A hozzászólók többsége, közöttük Körmöci Károly-Kö-
ce, a MaTesz elnöke, Jánosi Károly, Mojzeš Petar, Hangó-
di Lukács, Tandari László községi képviselő és mások, arra 
az álláspontra helyezkedtek, hogy a civil szférának mielőbb 
össze kell fognia, ha változást akar látni községünkben, fel 
kell készülnie a közelgő választásokra, rá kell ébresztenie 
a választókat, hogy téves úton járnak, ha megint a mostani 
hatalmi koalícióra adják voksukat. Bacskulin István közsé-
gi képviselő arra fi gyelmeztetett, hogy számolni kell a ha-
ladó pártiak megjelenésével is, akik ha az országos szinten 
lévő koalíció alapján községi szinten is egyezségre jutnak a 
VMSZ-szel, a civileknek nehéz dolguk lesz bejutni és érdem-
ben beleszólni a községi hatalom irányításába. 

Az ülésen Francsik József bejelentette, hogy a közgyűlés-
sel gyakorlatilag is kezdetét vette az UKROK polgári tömö-
rülés választási kampánya.

Bödő Sándor 

Hatalomváltást követel az UKROK
– Évi közgyűlést tartott a községi hatalomban is részt vevő független polgári kezdeményezés –

Időjárás-előrejelzés
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2015. augusztus 20., csütörtök
12 óráig folyamatosan Magyarkani-
zsai Körkép – Kanjiška panorama
17 órakor: Az Alapfokú Zeneiskola 
ünnepi hangversenye (2015)

2015. augusztus 21., péntek
10 órakor: Nehezék – Kávai Anna 
könyvének bemutatója
15 órakor: Heti közélet – a szegedi 
TiszapART TV magazinműsora
17 órakor: Nehezék – Kávai Anna 
könyvének bemutatója
19 órakor: Évgyűrűk (1998) – váloga-
tás a Magyarkanizsai Körkép korábbi 
adásaiból

2015. augusztus 22., szombat
10 órakor: Mezőgazdasági műsor/pol-
joprivredna emisija: U našem ataru 
17 órakor: A Cantilena Kamarakórus 
évadzáró hangversenye (2015)
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama (ism.)

2015. augusztus 23., vasárnap
10 órakor: Az Alapfokú Zeneiskola 
ünnepi hangversenye (2015)
17 órakor: Nehezék – Kávai Anna 
könyvének bemutatója
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama (ism.)

2015. augusztus 24., hétfő
10 óra: Mezőgazdasági műsor/poljop-
rivredna emisija: U našem ataru 
17 óra: Mezőgazdasági műsor/poljop-
rivredna emisija: U našem ataru

2015. augusztus 25., kedd
10 órakor: Médeia – táncszínházi pro-
dukció a Regionális Kreatív Műhely 
szervezésében 
15 órakor: Heti közélet – a szegedi 
TiszapART TV magazinműsora (is-
métlés)
17 órakor: Médeia – táncszínházi pro-
dukció a Regionális Kreatív Műhely 
szervezésében
19 órakor: A törökkanizsai televízió 
Mozaik című heti műsora

2015. augusztus 26., szerda
10 órakor: Csiszér László keresztény 
dalszerző koncertje Magyarkanizsán
16 órától másnap 12 óráig folyamato-
san Magyarkanizsai Körkép – Kanjiš-
ka panorama

Mottó: „…Könnyű hamu tartott 
higgadtan egyensúlyban egy egész 

házat...” (Henry Michaux)

Az Új Kanizsai Újság 2014. május 
15-i számában Kibillent egyensúlyok 
címen írtam világunk kimozdult sar-
káról és annak esetleges építészeti 
rekonstrukciójáról. Akkor az egyen-
súlyvesztés bácskai természetét négy 
épületről készített pillanatfelvétellel 
próbáltam meg bemutatni. Jelen írá-
som főszereplője: a magyarkanizsai 
Topolska utcában épült Baráth-ház, 
harmadik fokozatként a régi és az 
új közötti súrlódást, mint tektonikus 
egyensúlykereső mozgást fejezte ki, 
melynek célja persze a korszerű, de 
helyet tisztelő ar-
chitektúra volt. 
Ugyanis e általam 
tervezett kis csa-
ládi ház alapesz-
méje nem más, 
mint a tektonikus 
egyensúlykeresés. 

A trapéz alakú 
alaprajzra víz-
szintes tetőge-
rinccel tervezett 
„megmozgatott” 
háznál az egyensúlykeresés többszö-
rös és többszintes. Erre utal a valami-
kori – azóta elbontott, de formailag 
az új házba „visszamentett” kissé tor-
zított végházformára merőlegesen ki-
alakított/bemetszett kétvizes fő tető-
forma, melynek feszültségkifejezője 
az utcai falból kilógó ferde – egyedi 
támaszokkal hangsúlyozott – eresz, 
és az azt egyensúlyozó – a metszés 
végett eltolódó – régi archetípus és 
annak bejárati ajtókerete fölötti ge-
renda, melyre az mintegy támaszko-
dik. E támaszkodás-dinamika és a 
kibillenő eresz képezi az egyensúly-
keresést. 

Hiszen az új, 2013 és 2015 között 
épülő ház e két ház-forma kereszte-
ződéséből áll össze, végeredménybe 
plasztikus szoborrá gyúródik/formá-
lódik, ahol a hagyományos formák 
„torzításai” végül is modern összha-
tást eredményeztek. Ilyen példának 

okául a már emlegetett végház-forma 
tetőlapítottsága (nyomottsága) és ol-
dalra való elcsúszása, a tornác ambi-
tus oszlopainak megnövelése, a kerí-
tés betüremkedése a házsíkba, miáltal 
is a hagyományos két ablakszem a 
háztengelyből hangsúlyosan kimoz-
dult. De folytathatnánk azzal is, hogy 
az erősen hangsúlyozott kiskapu vas-
kos keretének háztesttől való önálló-
sága szintén a modern és hagyomá-
nyos elemek ütköztetését, egymásba 
metsződését sugallja. Korszerű hatást 
gyakorol ránk a félig üveggel fedett 
tornác, az oromfalat felső peremü-
kön hasító nyílások léte, a ferdén 
metszett ablakkönyöklők. A trapéz 
alakú telekformára ráhelyezett egye-

nes tetőgerincű 
házból következő 
ferdülések, torzi-
ók egyfajta ligh-
tos decont, dina-
mikus megoldást 
e redményeztek , 
ahol a tetősze-
gés mindkét le-
hetséges formája 
megjelenik, de 
mindkettő a nem 
megszokott mó-

don: a tűzfal lejjebb került, a házvég 
föléje került, de ugyanakkor vissza-
húzódott. Ez egy furcsa tömzsiséget, 
tömörséget és súlyosságot adomá-
nyozott a tetőtér-beépítésű Magyar-
kanizsán nem megszokott épületnek. 

A Baráth-ház eszmeisége a föld-
ből, és a hagyományből való kinövés 
szándékát és az ég mellett a korsze-
rűség ránehezedésének keverékét 
nyújtja. A múlt és jövő közötti erős 
tektonikus elmozdulások és erőhatá-
sok formázták az egyébként „körül-
ölelésre” épülő alaprajzot és az abból 
fakadó „csúsztatásos” fölépítményét. 
A csúszások és ferdítések háza ez, 
mely összhatásában – mivel végül is 
ismert, és helyi építészeti elemekből 
építkezik – modern és hagyományos 
is egyszerre. Korszerűsége ellenére, 
ha kissé megmozgatottan is, de min-
denképpen emlékeztet arra az építé-
szeti miliőre, melyből kinőtt.

Valkay Zoltán
A kanizsai Baráth-ház, avagy a múlt 
és a jövő közötti egyensúly keresése
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Mikorra az augusztusi 
kánikula arany virgáccsal 
kedve szerint végigverte 
a Járást keresztező dűlő-
utat, és a nap heve kezdett 
alábbhagyni, Szödör Fá-
bián is fölneszelt. Feküdt 
még egy darabig csen-
desen, a messze haladó 
gomolyfellegeket nézve. 
Aztán egy sóhajjal fölne-
hézkedett a durva lópok-
rócról. Ingje hátán sötét 
folt a verítéke, hónaljban 
is erősen megizzadt. A ka-

lapját a tarkójára igazította. Odébb a birkák legelésztek. 
Tépték méla egykedvűséggel a kiszikkadt fűcsomókat. 
Halk füttyszavára előgurult a kutya a nyáj mögül, s az olaj-
faliget árnyékába terített pokróc szélén megállt. Szödör 
Fábián a zsebe mélyén kotorászott. Sok éves, megfakult 
kostökzacskót húzott elő, aminek a csücskében maradék 
dohánya szegénylett. Cigarettát sodort, nyálazta a papírt, 
sercent a gyufa. A kis olajfás késő délutáni széna- és bir-
kaürülék illatát hamarosan elnyomta a kapadohány nehéz 
szaga. Messzebb, a remegő szemhatáron át látni lehetett a 
nagytemplom tornyát. Mezei pacsirták szitáltak a rét kisült 
platnija fölött. Csivitelő éneküket ezernyi tücsök zsizsegő 
muzsikája kísérte. A kanálist átszelő keskeny földhídnál 
bíbicek röppentek szanaszét. Éles, sikoltozó hangjuk el-
árulta, hogy valami közeleg. A kanyar könyökén túl csak-
hamar elő is bukkant egy batár. Szödör Fábián összeszűkü-
lő szemmel nézte egy darabig, nem a haragosáé-e, a közeli 
tanyásé, de mikor látta, hogy két ismeretlen sárga húzza a 
kocsit, megnyugodott. Hárman közeledtek rajta. Ketten a 
bakon gunnyasztottak, egy testesebb, furcsán öltözött alak 
pedig hátul ült.

Maga mögé parancsolta a kutyát. Gamós botján nyugtat-
ta kezét és az érkezők felé fordult.

A szürkére pingált fogat néhány lépésnyire állt meg tőle. 
Rándult a gyeplőszár, kenetlenül nyikkant a kerékagy, míg 
egy pattintott szikla arcú paraszt hőkölte a lovakat. Mel-
lette egy jobban öltözött fi atalember feszengett, táskával 
az ölében. A leghátul ülő, ama furcsa öltözetű utas pedig 
nem volt más, mint a pohos megyéspüspök, aki láthatóan 
jócskán elbágyadva, pirosló képpel pihegett a napon. Hosz-
szú, szoknyaszerű reverendáján gyöngysorként fénylettek 
a rézgombok. Ernyedten rebbent egyet a májfoltos keze, 
amit akár üdvözlésnek is vélhetett bárki, majd fi nom ba-
tisztzsebkendőt húzott elő, és törölgetni kezdte gyöngyöző 
homlokát. Helyette a táskás fi atalember szólalt meg:

– Adjon Isten, jó napot! – s mivel hasonló harsány vá-
laszt nem kapott, mert Szödör Fábián csak a bajusza alatt 
mordult egy rövidet, egy szuszra folytatta – Őexelenciája 
a városba igyekszik és fatális tévedés áldozatául estünk. 
Otthon felejtettük a vizes csobolyót, és igen elszomjaz-
tunk a hosszú úton. Kendnek van-e vize, merthogy a püs-
pök úr…

– Nincs.
A merev válasz úgy koppant, akár a pusztai kemény 

sziksós földre dobott fémpénz. Még a hallgatag kocsis feje 
is belerezdült, a megyéspüpök úr szeme fölakadt, a táska 
meg kicsusszant az összezavarodott fi atalember öléből. 
Vörösödő képpel tanácstalanul nézett hátra. A püspök úr 
megköszörülte torkát, nyájas hangon vette át a szót.

– Ejnye, ejnye jóember. Nem szabad ennyire maga-
bízónak lenni! Sose volt nagyobb szükség arra, hogy az 
emberek egymást segítsék, mint mostanában. Kend itt le-
gelteti a juhait, a süket puszta kellős közepén, s ha szól 
valakihez, akkor a kutyájával beszélget. Híreket nem 
hall. Azt se tudja, mi van a politikában. Pedig sorsfordí-
tó időket élünk! Bibliai időket. Az armageddon közeleg. 
Az országok egymásnak estek. Háború, halál, nélkülözés 
mindenütt. Menekülők százezrei támolyognak az utakon. 
Csupa elesett ember. Hazátlanná vált a fél földgolyó. El-
kél a segítő kéz, az irgalmasság most mindennél fonto-
sabb! Gondolja meg kend, mielőtt megtagadja valakitől 
a támogatást, a szívélyességet. Hisz a sarkaiból fordult 
ki a világ.

– Az enyim ugyan nem. – Szödör Fábián flegmán köz-
beszúrt véleménye a püspök úr mondandóját is megakasz-
totta. A tátva maradt szájakkal mit sem törődve folytatta:

– Látják kegyelmetek azt a lópokrócot? Egyszerű da-
rab, kicsit foszlott, kicsit kopott. Olyan mint mi. Olyan 
mint én. Az az én világom, mer’ velem egy. Együtt élünk, 
együtt veszünk. Négy sarka van. Minden este megszámo-
lom, minden reggel megköszöntöm. Egyik a hőségé. Az a 
nap. A másik a fényé, ami a hold. A harmadik a hang, a Já-
rás zenéje. Mindennél szebb muzsika. A negyedik pedig 
az élet. Az ég boltozata, az eső, a hó, ami beborít. Azon 
az egy lópokrócon ott az egész világ. Akármikó’ kivetem 
sarkaiból, hogy azután máshun megin’ leterítsem. Ez a 
világ közepe. Ilyen egyszerű. Nekem a maguk világa nem 
köll. Bonyolútt az nekem. Bonyolútt, mer’ hazug. Hazug-
ságban élni nem lehet. Látják kegyelmetek azt a kutyát? 
Én má’ csak annak hiszek, ami nem beszél.

Választ sem várva Szödör Fábián sarkon fordult, szisz-
szent a kutyának, és a nyáj irányába indult nagy, komótos 
léptekkel. 

A szekéren még hüledeztek, álmélkodtak egy darabig, 
de aztán a megyéspüspök rosszkedvű intésére zökkenve 
indult a batár napszállatnak, a kanyargó dűlőn. A városba 
érve, megvacsorázva, a terített asztalnál ülő poharazgató 
társaságnak a már megenyhült, kedélyes püspök nevet-
gélve mesélni kezdte:

– Képzeljék az urak! Az úton idefelé, az Isten háta 
mögött, távol mindentől, egy kanális meg néhány girhes 
birka mellett egy paraszt azt hiszi, hogy ahol ő van, az a 
világ közepe. Micsoda filozófia… 

A megvidámodott asztaltársaság koccintott, jóízűen 
heherésztek. Másnap pedig a püspök úr misét celebrált. 
A világbékét sürgette. Gyönyörű szentbeszédét idézték a 
hétfői lapok.

Szöveg és illusztráció: Pósa Károly

Szödör Fábián világának sarkai
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Augusztus 13-a és 16-a között a 
magyarkanizsai Gyógyfürdő sport-
csarnokában rendezték meg az V. 
Kanizsa-Kupa 2015 nemzetközi ké-
zilabdatornát. Magyarkanizsa négy 
napig a kézilabda jegyében élt, amely 
a kézilabdát népszerűsítette nemcsak 
a városban, hanem a szélesebb kör-
zetben is. A megnyitón Dukai Ferenc 
a szervezőbizottság elnöke köszön-
tötte, megajándékozta a csapatokat 
és a torna fő támogatóit, majd dr. 
Bimbó Mihály magyarkanizsai pol-
gármester megnyitotta a tornát. A 
tornán a következő hat csapat (egy 
hazai és öt külföldi) vett részt: Szaúd 
Arábia válogatottja, Partizan (Belg-
rád) a Szuper liga negyedik helye-
zettje, Gorenje Velenje (Szlovénia) 
az I. liga második helyezettje, Nexe 
(Našice, Horvátország) a Premier 
liga második helyezettje, MOL Pick 
Szeged (Magyarország) az NB-1 má-
sodik helyezettje és Vardar (Szkop-
lje, Macedónia) a Szuper liga első 
helyezettje. A tornán versenyen kívül 
részt vett a törökországi Szuper liga 
harmadik helyezettje, a HT Nilüfer 
(Bursa) csapata, amely a következő 
bajnoki idényre készül fel Magyar-
kanizsán. 

– Magyarkanizsán immár ötödik 
alkalommal rendeztük meg a Kani-
zsa Kupa nemzetközi tornát, amely 
a résztvevő csapatok alapján a széle-
sebb régió legerősebb tornája lett. A 
legtöbb csapat már több alkalommal 
is fellépett a tornán, szívesen jönnek 
hozzánk és biztosítják a minőségi 
kézilabda bemutatását a városunk-
ban. Külön öröm számomra, hogy 
az elmúlt öt év alatt sikerült mara-
dandót alkotnunk, népszerűsítenünk 
a kézilabdát és a torna megrende-

zésével sok embert ide vonzottunk 
Magyarkanizsára. A mostani tornára 
már nem csak mi kerestük a fellépő 
csapatokat, hanem többen is jelezték 
részvételi szándékukat, de a korláto-
zott kapacitási lehetőségek miatt há-
rom csapat részvételét le kellett mon-
danunk. A szervezőbizottság külön 
köszönetét fejezi ki a torna anyagi 
és erkölcsi támogatóinak, segítőinek, 
akik hozzájárultak ahhoz, hogy ez a 
torna ilyen kiváló és magas színvo-
nalú legyen. A torna nagyban hozzá-
járult, hogy 2012-ben újra alakult a 
Kanizsa Kézilabdaklub, amely szép 
számú gyereket tanít és nevel a sport 
és a kézilabda játszására és szereteté-
re – mondta Dukai Ferenc, a szerve-
ző bizottság elnöke.    

Az első három nap a csoportmér-
kőzéseket játszották le, vasárnap pe-
dig a helyosztó meccsekre került sor. 
Eredmények.

A csoport: Nexe–Szaúd Arábia 
27:21 (14:8). Legeredményesebb 
góldobók: Halilković 5 illetve Alsa-
tar 3 góllal. 

Szaúd Arábia–Mol Pick Szeged 
23:29 (10:17). Legeredményesebb 
góldobók: Alabbas A. 7 illetve Hege-
dűs és Parrondo 5–5 góllal. 

Mol Pick Szeged–Nexe 28:22 
(15:8). Legeredményesebb góldo-
bók: Jónás 5 illetve Božić 5 góllal.  

A sorrend: 1. Mol Pick Szeged 4, 
2. Nexe 2, 3. Szaúd Arábia 0 pont. 

B csoport: Partizan-Gorenje Ve-
lenje 30:42 (13:22). Legeredménye-
sebb góldobók: Mršulja és Živković 
6–6 illetve Skube 7 góllal.

Vardar–Partizan 40:28 (19:12). 
Legeredményesebb góldobók: Shish-
karo 8 illetve Radković 7 góllal. 

Gorenje Velenje–Vardar 24:30 
(8:16). Legeredményesebb góldo-
bók: Medved és Skube 4–4 illetve 
Toskić 6 góllal. 

A sorrend: 1. Vardar 4, 2. Gorenje 
Velenje 2, 3. Partizan 0 pont.

Az ötödik helyért: Partizan–Sza-
úd Arábia 20:31 (10:12). Legered-
ményesebb góldobók: Stevanović és 
Maksić 3–3 illetve Alsalgm 7 góllal.

A harmadik helyért: Gorenje Ve-
lenje–Nexe 22:24 (12:13). Legered-
ményesebb góldobók: Skube 6 illetve 
Rožić Pavletić 5 góllal. 

A döntő: Mol Pick Szeged–Var-
dar 19:22 (9:11). Legeredményesebb 
góldobók: Prodanović 5 illetve Ka-
radžić 7 góllal. Az első félidőben job-
ban kezdett a Mol Pick Szeged, de a 
hajrában fordított a Vardar és kétgó-
los előnyével tértek pihenőre a csa-
patok. A második félidőben jobb volt 
a Vardar, végig vezetett, csak 17:17-
nél volt egyenlő az eredmény, de a 
végén ismét a Vardar volt az ered-
ményesebb és megérdemelten nyert. 
A mérkőzésen nagyon jól védekeztek 
a csapatok, így kevés gól és szoros 
eredmény született.  

A torna legeredményesebb góllö-
vője Staš Skube (Gorenje Velenje) 17 
góllal.

A legjobb kapuvédő Sterbik Árpád 
(Vardar). 

A legjobb játékos Igor Karadžić 
(Vardar), a nézők szavazatai alapján 
pedig Zubai Szabolcs (Mol Pick Sze-
ged).

– Magyarkanizsán befejeződött 
az V. Kanizsa-Kupa nemzetközi ké-
zilabdatorna, amelyen hivatalosan 
hat csapat vett részt, egy pedig csak 
felkészülési mérkőzéseket játszott. 
Véleményem szerint az elmúlt öt év 
alatt nagy előrelépést tettünk a tor-
na színvonalának emelésén és remek 
mérkőzéseket voltunk szemtanúi. 

V. Kanizsa-Kupa 2015, Kupagyőztes a Vardar

A Vardar csapatkapitánya vette át 
a vándorserleget

A kupagyőztes Vardar csapata
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A résztvevő klubok és a nézők 
visszajelzése alapján minden téren 
sikeresen lezajlott a torna és a vendé-
gek elégedetten távozhattak Magyar-
kanizsáról. Több csapat már jelezte a 
részvételi szándékát a jövő évi torná-
ra, amelyet még magasabb minőségű-
re akarunk emelni, ezért németorszá-
gi klubok meghívását is tervezzük és 
mindenkit szívélyesen látunk a 2016-
os Kanizsa Kupán – mondta Dukai 
Ferenc, a szervezőbizottság elnöke. 

Előkészületi mérkőzésen, amelyet 
Adán játszottak le: Vardar– HT Nilü-
fer 43:28 (19:12).  Legeredménye-
sebb góldobók: Manaskov, Dibirev 
és Shishkaro 6–6–6 illetve Holpert 6 
góllal.  

Előkészületi mérkőzésen, ame-
lyet Magyarkanizsán játszottak le: 
HT Nilüfer–Gorenje Velenje 27:39 
(17:20). Legeredményesebb góldo-
bók: Holpert 6 illetve Medved 9 gól-
lal. 

HT Nilüfer–Szaúd Arábia 24:33 
(10:16). Legeredményesebb góldo-
bók: Milošević 6 illetve Alsatar 7 
góllal. 

A tornán négy mérkőzést rendeztek 
az utánpótlás korosztályú csapatok, 
mini kézilabdások részére, amelyen 
zentai, oromhegyesi és magyarkani-
zsai csapatok léptek pályára. 

Eredmények, lányok:
Kanizsa–Zenta 14:17 (8:6). Leg-

eredményesebb góldobók: Magyari 
L. 4 illetve D. Miljkovi 6 góllal.

Kanizsa–Tresnjevac 26:13 (12:3). 
Legeredményesebb góldobók: Sar-
nyai Sz. 10 illetve Erdélyi N. 6 góllal.

Fiúk, Kanizsa I–Kanizsa II 25:8 
(11:2). Legeredményesebb góldobók: 
Apró B. 6 illetve Újházi K. 3 góllal.

Kanizsa–Zenta 12:26 (6:15). Leg-
eredményesebb góldobók: Apró B. 6 
illetve Molnár Sz. és Szekeres Á. 7–7 
góllal.

– Az utánpótlás korosztályú, mini 
kézilabdázó csapatok részére négy 
mérkőzést sikerült megrendeznünk, 
ahol a gyerekek újabb lehetőséget 
kaptak a játékra és versenyzésre. A 
mérkőzéseken a gyerekek nagy lel-
kesedéssel és sportszerűen játszottak, 
ahol szeretném kiemelni, hogy a ka-
nizsai lányok egyenrangúan vették fel 
a küzdelmet a zentaiakkal, sőt az első 
félidőben még vezettek is. A klub-
ban szakszerű és szorgalmas munka 

folyik Molnár László, Urbán Ottó és 
Ivković Balázs edzők vezetésével, a 
befektetett munka alapján reméljük, 
hogy sikerül felvirágoztatnunk a ké-
zilabda sportot Magyarkanizsán. Ez a 
torna után egy kis szünet következik a 
gyerekek részére, de szeptember ele-
jén folytatjuk az edzéseket, munkát 
és a felkészülést az újabb versenyekre 
– mondta Ivković Ádám, a Kanizsa 
Kézilabdaklub elnöke. 

A serdülőlányok korosztályában 
egy nemzetközi mérkőzést rendeztek, 
melyen a magyarországi Orosháza és 
a hegyesi Partizan játszott. Eredmény:

Orosháza–Partizan 31:22 (15:11). 
Legeredményesebb góldobók: Szűcs 
D. 11 illetve M. Tatomir 9 góllal. Az 
Orosháza csapatában pályára lépett a 
magyarkanizsai Dukai Anett, aki há-
rom góllal járult hozzá csapata győ-
zelméhez.

– Orosházára, ahol több szerbiai 
edző és játékos tevékenykedik, én a 
volt edzőm Gó Róbert révén kerültem, 
ahol őszre a sport gimnázium második 
osztályába fogok járni. A sportgimná-
ziumban az általános tantárgyak mel-
lett, de ahol ének és rajz nincs, többet 
között pszichológiát és sport tantár-
gyakat is tanulunk. A klubunk a serdü-
lő magyar NB-1 B-ben játszik, amely 
az NB-1 osztálytól egyel alacsonyabb 
fokozatú, de a megyei felnőtt ligában 
is szerepelünk, tehát két ligában is fel-
lépünk. Az őszi bajnokság augusztus 
28-án kezdődik és igyekszünk mind-
két ligában eredményesen szerepelni. 
A sportgimnázium befejezése után is 
szeretnék a sport területén tovább ta-
nulni és az egyetem befejezése után a 
sport területén dolgozni – mondta Du-
kai Anett.

L. E.

Dukai Ferenc, a szervezőbizottság elnöke

A kanizsai és oromhegyesi kézilabdázó lányok
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A fejfájás a leggyakoribb panaszok 
egyike, mellyel orvoshoz fordulunk. 
Kialakulásának hátterében többféle 
ok állhat, ezek közül kevésbé ismert a 
táplálkozás szerepe: egyes élelmisze-
rek összetevőinek hatása, az étkezések 
kihagyása vagy a folyadékhiány.

P rovokáló fi nomságok
Egy pohár vörösbor, egy darab cso-

koládé, néhány falat ízletes sajt sok 
ember számára élvezet. Vannak azon-
ban, akiknél ezek az ételek fejfájást 
válthatnak ki. De mi lehet mindennek 
az oka?

A fejfájást (elsősorban a migrénes 
rohamokat) összefüggésbe hozták bi-
zonyos természetes élelmiszeralko-
tókkal, az aminokkal is. Az aminok 
olyan nitrogéntartalmú anyagok, me-
lyek a növényekben, állatokban álta-
lánosan előfordulnak, és több közülük 
az élelmiszerek jellegzetes ízének, 
aromájának kialakításához is hozzá-
járul. Az élelmiszerekben előforduló 
aminok közül a tiramin, feniletilamin, 
hisztamin az, amelyekkel leginkább 
kapcsolatba hozzák a fejfájást. Úgy 
tűnik, hogy a migrénben szenvedők 
egy részének szervezete nem tudja 
elég gyorsan metabolizálni ezeket az 
aminokat, amelyek sokáig a testben 
maradva fejfájást idézhetnek elő.

A fejfájás provokálása kapcsán 
gyakran gyanúba keveredett, de egye-
lőre nem bizonyított élelmiszerek lis-
tája hosszú, amelyen többnyire a már 
említett aminokat, vagy alkoholt, kof-
feint, egyes adalékanyagokat (pl. tar-
tósítószert) tartalmazó ételféleségek 
szerepelnek. Így többek között meg-
találhatók rajta a sajtok, az alkoholos 
italok (elsősorban a vörösbor), a cso-
koládé, a kávé, kóla italok, tartósított 
ételek (savanyúságok, befőttek, pácolt 
vagy füstölt húsféleségek), a zsíros 
ételek, és egyes gyümölcsök (pl. cit-
rusfélék, banán) is.

Megemlítendő még az ún. hideg 
okozta fejfájás is, ami az arra hajla-
mosaknál pl. a hideg, jeges ital, vagy 
fagylaltevés miatt alakulhat ki. Ez rend-
szerint 5 percnél rövidebb ideig tart, és 
többnyire a homlok középrészén (mig-
réneseknél pedig a fájdalom szokott he-
lyén) jelentkezik.

A határidős feladatok diktálta feszí-
tett munkatempó közepette is fontos 
a rendszeres, kiegyensúlyozott étke-

zés. Ha a vércukorszint 2,2 mmol/l alá 
csökken egy étkezés halasztása, kima-
radása esetén, az érzékenyek minderre 
hipoglikémiás fejfájással reagálhatnak. 
Ez kihat a közérzetre és így a munka-
végzés hatékonyságára is. A koplalást, 
a helytelen fogyókúrát emiatt szintén 
kísérheti fejfájás.

F olyékony 
fájdalomcsillapító?

A megfelelő mennyiségű folya-
dék bevitele nem csak nyáron fontos, 
amikor a hőségben több folyadékot 
veszítünk, mint általában. Nem igazán 
közismert tény, hogy a folyadékhiány 
fejfájást is kiválthat. Ilyen esetben jó-
tékony hatású, és rövid időn belül a 
fájdalom enyhülését hozhatja a víz mi-
nél előbbi pótlása.

Célszerű, ha mindig a kezünk ü-
gyében, pl. a hűtőben, az étkező- és 
az íróasztalon, az autóban tartunk egy-
egy palack vizet, vagy más energia-
mentes folyadékot (pl. teát), ami em-
lékeztet bennünket arra, hogy időben 
innunk kell. 

E gymást erősítő hatások
A fejfájást általában nem csupán egy 

tényező befolyásolja, hanem a kocká-
zati faktorok komplex kombinációja. 
A fejfájás megjelenése szempontjából 
lényeges hatású élelmiszereket tehát 
nem feltétlenül kell örökre száműzni 
az étrendből, de arra nem árt fi gyelni, 
hogy egy-egy stresszes, kimerítő nap 
során mennyi folyadékot fogyasztunk, 
és mi kerül a tányérunkra. 

Nőknél a menstruáció kapcsán ki-
alakuló hormonális ingadozás már 
önmagában elég lehet migrénes fejfá-
jás kiváltásához, de ha mindemellett 
olyan más provokáló körülmények is 
egyidejűleg jelen vannak, mint az ét-
kezés kimaradása, az adott személy-
nél migrént elősegítő ételek, italok 
fogyasztása, akkor a roham nagyobb 
valószínűséggel és erősebben megje-
lenhet, és hosszabb ideig eltarthat.

Ételektől is fájhat a feje

Kerülje a hőforrásokat
A meleg elősegíti a vénák kitágulását. 

Ezért a napozás, a meleg gyantázás, a padló-
fűtés, a forró fürdő és a szaunázás kerülendő.

Válassza inkább a hidegebbet
A napi fürdés végén a lábak hideg vizes 

lezuhanyozása serkenti a vénák működését, 
csökkenti a nehézláb-érzést és a lábfájdal-
mat.

Kerülje a székrekedést és adja 
le a túlsúlyt

A székrekedés és a túlsúly felelősek a 
megnövekedett vénás nyomásért, de küzd-
het ellenük rostdús étrenddel, megfelelő 
mennyiségű folyadékbevitellel (kb. 1,5 liter 
víz naponta), valamint a telített zsírok (vaj, 
vörös húsok) fogyasztásának korlátozásával.

Viseljen megfelelő ruházatot
A túl szoros ruházat összenyomja vénáit, 

és gátolja a vénás visszafolyást. 

Hordjon kényelmes sarkú cipőt
A magas sarkú és a lapos talpú cipők nem 

teszik lehetővé a vénás visszafolyást előse-
gítő, megfelelő nyomás kialakulását. Ezért 
az az ideális, ha kb. 3-4 cm-es sarokmagas-
ságú cipőt hord.

Segítse a vénás visszafolyást 
alvás közben is

Lefekvéskor néhány pedálozó mozdu-
lat segítségével, valamint az ágy láb felőli 
végének 10-15 cm-es megemelésével alvás 
közben is csökkenteni tudja a vénás pangást.

Masszírozza lábait, amilyen 
gyakran csak lehet

Lábainak masszírozása, a lábfejtől kezd-
ve felfelé a comb irányában, fokozza a vénás 
vér visszafolyását.

Rendszeresen keresse fel 
kezelőorvosát

Azonnal forduljon kezelőorvosához, 
amint lábfájdalmat vagy nehézlábérzést 
észlel, ha bokái megdagadnak vagy a vénái 
láthatóvá válnak, mert így a krónikus vénás 
betegség korán felismerhető, és idejében 
elkezdhetők a megelőző intézkedések és a 
kezelés.

Vénás lábfájás? 
Tegyen ellene!



17

A Fishmania horgásztó rovata

Téli szünet: november 15. – március 01.
Nyitva: 06–19 óráig (szünnap: hétfő, kedd).

tel: +381/24/875-501; mob: +381/63/7488-149
@salas-tandari.cominfo www.salas-tandari.com

A bejelentkezés ajánlott!
Belépődíj: 600 din/fő/nap
Kedvezményes belépő: 400 din/fő/nap
Éves belépő: 6000 din/fő/év

cmyk
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Ú T I  B E S Z Á M O L ÓÚ T I  B E S Z Á M O L Ó

Aki Montenegróba, a fekete hegyek országába látogat, 
semmiképpen se hagyja ki, hogy megtekintse és legalább 
egy napot töltsön el Herceg-Noviban, ebben a mérsékelt 
éghajlatú, rendkívül gazdag vegetációjú mediterrán város-
kában, ahol egész évben turistáktól hemzseg a part és az 
óváros. 

A nyári hónapokban van azonban a legtöbb látogató, 
hiszen a riviéra mintegy 25 kilométer hosszú, strandjai pe-
dig homokosak és kavicsosak és 2007-ben elnyerték a kék 
zászló minősítést, ami azt jelenti, hogy a parti tisztaság, 
a természetvédelem és az elsősegélynyújtás szempontjá-
ból is kifogástalanok. Pálmasoros partok, buja vegetáció, 
olajbogyó-ültetvények, különböző mediterrán növények 
ékesítik a várost, ezenkívül hatalmas szállodák, üdülők 
és kempingek állnak rendelkezésére az odalátogatóknak. 
A mára már több mint 8000 lakosú várost 1382-ben ala-
pította I. Tvrtko bosnyák herceg, s új városnak, Novinak 
nevezte el. Így alakult ki mai neve: Herceg-Novi.

Nevezetessége többek között a török építésű erőd, a 
sétány fölött emelkedő Kanikula, amit jelenleg szabad-
téri színpadként használnak, a Forte Mare és a Citadella 
erődök, amelyek Velence uralmának tanúi. A múltat még 
számtalan öreg patríciusház, templom és kolostor idézi. 
Az éles szemű turista nem hagyja ki az óváros sikátorait, 
szűk utcáit, amelyek kőlépcsőit csúszósra koptatták már 
az odalátogatók cipőtalpai. Herceg-Novi híres botanikus 
kerttel is rendelkezik, amelyben több mint kétszáz földkö-
zi-tengeri, szubtrópusi és trópusi növényfaj él. Két évvel 
ezelőtt egy csodálatos, hatalmas Szent-István szobor is 
helyet kapott a vár alatt, a tengerparti sétányon túl, amely 
feltekint a városra, vigyázó szemei őrködnek az ódon fa-
lak felett. Idén az időjárás kedvezett az ott nyaralóknak, 
mert két és fél hónapig hőség, szinte kánikula uralta a 
vidéket, a tengervíz hőmérséklete pedig átlagosan 29 fok 
körül alakult. 

A kristálytiszta tengervízben csodálatos volt lubickol-
ni, hajókázni, élvezni ahogyan a napsugara megcsillan az 
azúrkék vízen. Igazi kikapcsolódást, feltöltődést nyújtott a 
napfény, a virágok városa. 

AK

Herceg-Novi, a napfény, a virágok és 
festők városa
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Kakaós, meggyes kelt 
kalács

Hozzávalók: 1 dkg élesztő, 40 dkg fi -
nomliszt, 4 dkg kristálycukor, 3 g só, 2 
dkg vaj, 2,5 dl tej, 1 vaníliarúd, 5 g ka-
kaópor, 1 tojássárgája, 1 evőkanál tejszín, 
20 szem meggy.
Elkészítés: Kevés langyos tejben futtas-
suk fel az élesztőt.   Az átszitált lisztben 
keverjük el a cukrot, a vaníliát, a sót, 
majd morzsoljuk bele a vajat. Öntsük 
hozzá a tejet, és keverjük csomómentesre 
a masszát.  Dagasszuk készre a közép-
kemény, rugalmas, fényes kalácstésztát.  
Vágjuk ketté. Egyik felébe gyúrjuk bele 
a kakaóport. Ruha alatt kelesszük tovább 
1 órán át, vagy tovább, mindaddig, amíg 
a tészta meg nem duplázza a térfogatát. A 
bucikat nyújtsuk ki 35×25 cm-es lapok-
ká, majd helyezzük egymásra őket. Hosz-
szában vágjuk 3 egyenlő széles csíkra a 
tésztát.  Légies mozdulatokkal guruljunk 
át a nyújtófával a szalagokon, hogy job-
ban egymáshoz tapadjanak.  Tekerjük fel 
őket hosszabbik végétől fogva. Szoros 
legyen a tészta, kicsit húzzuk meg két 
végüknél fogva a darabokat.  Hármas fo-
nással dolgozzuk egybe. Óvatosan emel-
jük át a kalácsot egy sütőpapírral bélelt 
sütőlemezre. Minden hónaljba nyomjunk 
be egy-egy szem meggyet.   Ruha alatt 
kelesszük 30 percig.  Közben melegít-
sük elő a sütőt 180 fokra.  Kenjük meg 
a tésztát egy tojássárgája és 1-2 evőkanál 
tejszín elegyével. 15 perc alatt készre sül.

Cukros perec
Hozzávalók: 18 darabhoz: 10 dkg vaj 
vagy margarin, 2 dl tej, 2,5 dkg friss 
élesztő, 5 dkg porcukor, egy csipetnyi 
só, 1/2 kk. szódabikarbóna, kb. 70 dkg 
fi nomliszt. Máz: 1 tojás. Díszítés: kb. 5 
dkg porcukor.

Elkészítés: A vajat vagy margarint fel-
olvasztjuk, majd a tejet beleöntjük. Az 
élesztőt egy tálba morzsoljuk, a tej egy 
részét hozzáöntjük, és összekeverjük. A 
maradék tejet beleöntjük. Hozzákeverjük 
a cukrot, a sót, a szódabikarbónát és a liszt 
nagy részét. Egy kevés lisztet a gyúrás-
hoz meghagyunk. A tésztát kézzel vagy 
robotgéppel addig dolgozzuk, amíg sima 
nem lesz. Cipót formázva belőle, tiszta 
konyharuhával letakarjuk, és száraz, me-
leg helyen kb. 30 percig kelni hagyjuk. A 
tésztát lisztes felületre tesszük, majd 18 
darabba vágjuk. A tésztadarabokból egy-
forma, kb. 40 cm hosszú, vékony ruda-
kat sodrunk, ezeket perec alakba fonjuk. 
A pereceket sütőpapírral bélelt tepsibe 
fektetjük. Lefedjük, és még kb. 30 percig 
kelni hagyjuk. A sütőt 200°C-ra előmele-
gítjük. A pereceket a középső rácson 15-
20 percig sütjük, majd még melegen az 
olvasztott vajjal vagy margarinnal meg-
kenjük. Végül porcukorba forgatjuk.

Joghurtos fánk
Hozzávalók: 2 pohár görög joghurt, 2 
tojás, 250 g liszt, 2 csomag vaníliás cu-
kor, 1 csomag sütőpor, citromhéj, olaj, 
porcukor. 
Elkészítés: A tojásokat verjük fel, tegyük 
egy tálba, majd adjuk hozzá a vaníliás 
cukrot, a joghurtokat, a citromhéjat, majd 
a sütőporral elkevert lisztet. Melegítsünk 
olajat, majd szaggassuk ki a fánkokat, és 

ameddig az olaj melegszik, hagyjuk pi-
henni. A szokott módon süssük ki őket, 
majd egy papírtörlőre szedjük ki. Porcu-
korral, lekvárral tálaljuk.

Töltött kenyércipó
Hozzávalók: 1 kg rozskenyér, 10 db to-
jás, 2 dl tejföl, 1 kg sertéscsülök, 1 kg sa-
vanyú káposzta, 1 nagy db vöröshagyma, 
3 ek. napraforgóolaj, só ízlés szerint.
Elkészítés: A csülköt jó puhára megfőz-
zük, majd teljesen kihűtjük, és kicson-
tozzuk. Közben a tojásokat keményre 
megfőzzük enyhén sós vízben, ha meg-
főtt, hideg vízbe szedjük, héjától meg-
pucoljuk. A vöröshagymát megtisztítjuk, 
apró kockára vágjuk, majd egy 2 literes 

lábosba olajat teszünk, ebben a vörös-
hagymát és a házi savanyú káposztát 
kissé megdinszteljük, langyosra hűlni 
hagyjuk. Ha mindennel elkészültünk, a 
cipó tetejét levágjuk, és a kenyér belét az 
alsó felénél a kenyér szélére körbe kihúz-
zuk. Körberakjuk tojással, majd egy réteg 
káposztát teszünk, erre egy réteg csülök 
húst, tejföllel megkenjük, és újra káposz-
ta csülök tejföl, ezt addig csináljuk, míg 
el nem fogy a hozzávalónk, tetejére tejföl 
kerüljön. Ha mindezzel elkészültünk, a 
cipó tetejét szorosan rátesszük, és alufóli-
ába szorosan becsomagoljuk, egy 39x36 
cm nagyméretű tepsibe tesszük. Előmele-
gített sütőben 20 percig jól felmelegítjük, 
és kivesszük, tepsiben hagyjuk fóliával 
együtt kihűlni.

Tésztanapok
Most, hogy kissé enyhült a kánikula, nyugodtan bekapcsolhatjuk a sütőt és megörvendeztethetjük a család minden tagját 
egy fi nom sós vagy édes tésztával. Előételnek, desszertnek kiválóak, de főételként is megállják a helyüket.
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Labdarúgás 
Szabadkai liga 1. forduló
A magyarkanizsai Potisje labdarúgói 

az őszi bajnokságra való felkészülés 
keretében hat előkészületi mérkőzést 
játszottak, a következő eredményekkel: 
Potisje–Udarnik (Medgyes) 3:2, Potis-
je–Tisza (Adorján) 0:4, Potisje–Móra-
halom 4:2, Bácska (Mohol)–Potisje 1:0, 
Vinogradar (Hajdújárás)–Potisje 3:3, 
Bajsa–Potisje 2:1 (esti mérkőzés a falu-
nap alkalmából villanyfénynél).

Megkezdődött az őszi idény a Sza-
badkai ligában, melyben vereséggel raj-
tolt a Potisje. Eredmény: Pannónia–Po-
tisje 5:0 (2:0). 

Lábtenisz bajnokság 2015, 
Magyarkanizsa, Bajnok a 

Gubi Krisztián/Dobó Roland 
páros

A hétvégén a magyarkanizsai stran-
don rendezték meg a már hagyományos 
páros lábtenisz bajnokságot, amelyen 
összesen 11 páros (3 zentai és 8 kani-
zsai) vett részt. Először a csoportmérkő-
zésekre és a rájátszásra került sor, majd a 
helyosztó és a dobogós helyekért játszott 
meccsek következtek. A csoportgyőz-
tesek Gubi Krisztián/Dobó Roland és 
Papp Róbert/Nikola Grozdanić egyenes 
ágon jutottak az elődöntőbe, a csoportok 
második és harmadik helyezettjei a rá-
játszásban döntötték el, hogy kik jutnak 
az elődöntőbe. 

A rájátszás eredményei: Sóti Mihály/
Igor Milanović–Zoran Milanović/Ve-
selin Zavišić 2:0, Lipták Csaba/Remete 
Norbert–Lipták Zsolt/Barát Róbert 2:1.  

Elődöntő: Papp Róbert/Nikola Groz-

danić–Sóti Mihály/Igor Milanović 2:0, 
Gubi Krisztián/Dobó Roland–Lipták 
Csaba/ Remete Norbert 2:1.

Az ötödik helyért: Lipták Zsolt/Barát 
Róbert–Zoran Milanović/Veselin Za-
višić 2:0 

A harmadik helyért: Sóti Mihály/Igor 
Milanović–Lipták Csaba/Remete Nor-
bert 2:1 (21:17, 17:21, 21:18). 

Döntő: Gubi Krisztián/Dobó Ro-
land–Papp Róbert/Nikola Grozdanić 3:0 
(21:19, 21:15, 21:18). 

A dobogós helyezettek serleget és ér-
met, minden résztvevő pedig oklevelet 
kapott. A rendezvény sikeres lebonyolí-
tását több vállalat illetve magánszemély 
különféle formában támogatta. 

L. E.

Vajdasági Liga – Bácskai 
csoport

Adorján: Tisza–Žak (Zombor) 1:0 
(0:0)

Adorjáni pálya, 80 néző, vezette: Jek-
nić (Palics). Góllövő:  Živković a 71. 
percben.

Az adorjáni szurkolók kissé szorong-
va várták az új idény kezdetét, a nyá-
ri átigazolási időszakban ugyanis sok 
változás történt a klubban. A Vajdasági 
Ligában kiválóan sze-
replő felnőtt csapatból 
ugyanis szokatlanul sok 
(nyolc) játékos hagy-
ta el Adorjánt, akik az 
előző idényben kezdők 
voltak. Ugyanakkor a 
távozók helyébe érke-
zett játékosok az előké-
születi mérkőzéseken 
gyenge teljesítményt 

nyújtottak, és bizonytalannak tűnt a csa-
pat sikeres szereplése a 2015/2016-os 
idényben. A bajnoki nyitányon azonban 
a Tisza-parti gárda jól teljesített, és meg-
szerezte első győzelmét az új szezonban. 
A hazaiak kezdettől fogva nagy iramot 
diktáltak, mezőnyfölényben játszottak, 
de a gólhelyzeteket nem sikerült kihasz-
nálniuk. A vendégek inkább a védeke-
zésre össszpontosítottak, csak ritka el-
lentámadásokkal kísérleteztek, de igazi 
gólhelyzetet nem tudtak összehozni a 
hazaiak kapuja előtt. A 61. percben a ha-
zaiak tíz játékosra fogyatkoztak, Velez 
ugyanis megkapta második sárga lapját 
és el kellett hagynia a pályát. A megfo-
gyatkozott hazai gárda azonban továbbra 
is nagy iramot diktált és harcolt a győztes 
gólért, ami végül a 71. percben sikerült. 
Egy jobb oldali bedobásból Nagy Zol-
tán fejjel kapu elé csúsztatta a labdát és 
a jókor érkező Živković a hálóba lőtt. A 
hajrában a vendégek igyekeztek egyenlí-
teni, de a hazai védelem állta a sarat, és 
szurkolóik nagy örömére megszerezték a 
három értékes pontot.

A második fordulóban, augusztus 22-
én, szombaton Csonoplyán vendégsze-
repelnek, most először, és a Sloga csa-
patával küzdenek meg az újabb bajnoki 
pontokért.                                           B. M.

A dobogós helyezettek
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TERMÉK ÁR (din)
ZÖLDSÉG  70–100/csomó
SÁRGARÉPA  40–50/csomó 
VÖRÖSHAGYMA  30–40/kg
PÓRÉHAGYMA  30–45/db
BURGONYA  30–40/kg
PADLIZSÁN  50–70/db, 200/kg
PAPRIKA  100–200/kg, 3–10/db
ERŐS PAPRIKA  5–10/db
UBORKA 60–70/kg
KÁPOSZTA 30–40/kg
FEJES SALÁTA 50/db
PARADICSOM 50–80/kg
ZELLER  30–80/db
SZILVA 40–50/kg
ŐSZIBARACK  50–90/kg
FOKHAGYMA 300–350/kg
GOMBA 220/kg
KARFIOL 120–140/kg
FŐZNI VALÓ KUKORICA 15–20/db
KELBIMBÓ 200/kg
KARALÁBÉ 20–50/db
FŐZŐTÖK 50/kg
ZÖLDBAB  80–100/kg
SPENÓT  40–50/csomó
ALMA 40–100/kg
KÖRTE  60-100/kg
GÖRÖGDINNYE 25–30/kg

DIÓBÉL  1000–1200/kg
MOGYORÓ  1200/kg
MANDULA  1400/kg
BAB  240–320/kg
ŐRÖLT PAPRIKA  800–1000/kg
MÁK  500–600/kg
MÉZ  500–700/kg
HÁZI SAJT  530–570/kg
FÜSTÖLT SAJT  800/kg
TEHÉNTÚRÓ  150–180/csomó, 300/kg
TEJSZÍN                              350/kg
TEJFÖL  50–60/2 dl, 300/kg
TEJ  60–70/l
VAJALJA 600/kg
KECSKESAJT          800/kg
OLTOTT TÚRÓ 400/kg
TISZTÍTOTT CSIRKE  220–280/kg
CSIRKECOMB  250–320/kg
-HÁT, -SZÁRNY  120–200/kg
CSIRKEMELL  300–450/kg
CSIRKEMÁJ  400–420/kg
BIRKATÚRÓ  600/kg
HÁZI NYÚL  500/kg
BIRKATARHÓ        140/0,5l
SZŐLŐ              120–180/kg
TOJÁS  8–10/db
HÁZI TÉSZTA  500/kg

PIACI HÍREKPIACI HÍREK

K.A.

INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Eladó megőrzött babakocsi, va-
lamint 20 colos kerekű kisbicikli 
lányoknak. 
Mob.: 063/88-59-156

Magyarkanizsán a Homokon két-
szobás lakás eladó. A cím: Gyár 
utca 30/1. 
Mob: 063/596-729.

Magyarkanizsán garázst vennék 
vagy bérelnék a Gyár utca (Tvor-
nička) 30-as számú ház közelében.
Mob.: 064/3943-676

Magyarkanizsán ház eladó a piac-
nál a Tulipán utcában. Két szoba, 
összkomfort, központi fűtés, három 
fázis, szárazkapu bejárat.
Tel.: 024/874-287
Mob.: 062/8-464-089

Ház eladó Magyarkanizsán a Köz-
társaság 26. szám alatt. 
Tel.: 024/4877-731

Eladó ágyneműs szekrény, kre-
denc, asztali puffok, ágykeret, 
kvarckályha, harmonika, kézi gyü-
mölcsdaráló. 
Tel.:024/4877-731

Magyarkanizsán eladó családi ház 
nagy portával az egészségházhoz 
közel. Érdeklődni az esti órákban:
Tel.: 024/4877-545 
Napközben: Mob.:062/789-457

Eladó szecskavágó.
Tel.: 062/1480-601

Törökkanizsa központjában ház 
eladó: gáz, villany, kábel TV, tele-
fon, stb. 
Mob.: 062/854-92-38

Magyarkanizsán rendezett családi 
ház sürgősen eladó kedvező áron! 
Azonnal beköltözhet, minden be-
rendezve! 
Tel.: 024/487-353
Mob.: 062/1-358-761

Kézi csomózású gyapjúszőnyeg 
eladó (2,5x3,5 m). Ár megbeszélés 
szerint! 
Mob.: 065/6-227-234

Eladó Magyarkanizsán összkomfor-
tos legalizált ház! (Durmitorska 11).
Tel.: 064/4-241-772; 
        064/6-198-91

A városközpontban, az első emele-
ten felújított lakás eladó! Lehet bú-
torozva is. Sürgős, ár megegyezés 
szerint.
Tel.: 024/487-3585
Mob.: 064/4-870-116

Eladó jó állapotban lévő íróasztal.
Tel.: 063/853-03-25

Magyarkanizsán ház eladó a Tisza-
parton. Nagy kert, sok gyümölcsfa, 
gáz, központi fűtés, szennyvízelve-
zetés. 
Mob.: 064/873-5065

Magyarkanizsán ház eladó. Városi 
víz, áram, ásott kút. 
Mob.: 063/75-16-071

Eladó ház Kanizsán (Színház u. 
13). Érdeklődni az esti órákban.
Tel.: 024/4879-240

Magyarkanizsán családi ház eladó: 
két szoba, ebédlő, konyha, új für-
dőszoba, központi fűtés, gáz, nagy 
udvar, terasz, rendezett kert. Csere 
is lehetséges kisebb lakásra ráfi ze-
téssel. Sürgős!
Mob.: 062/135-87-61

„Az embernek egész addig halvány-
lila gőze sincs róla, hogy ki lehet a 
lelki társa, amíg nem találkozik a 

tekintetük.”
Randall Munroe
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Minden lehetőséget megragad, hogy előbbre juthasson a munkahelyi 
ranglétrán. Mindeközben erejét nem kíméli, amikor a családjának a jólé-
téért kell áldozatot hoznia.

Szeretné a kezébe ragadni az irányítást, mert veszélyben érzi a család 
pénzügyi helyzetét. Megszorító költségvetését szerettei nem fogadják 
kitörő örömmel

Anyagi haszonnal járó befektetésre van lehetőség, de ne álljon kötélnek! 
Ezen a héten ne kockáztasson sem az üzleti életben, sem a szerelemben! 
Feltétlenül óvja a magánéletét!

Szerencsére félelme alaptalan, ne nagyítsa fel! Nézze optimistán a dol-
gokat, és járjon az élet napos oldalán, élvezze a kihívásokat! A jó irányú 
változás elkerülhetetlen.

Hangulatváltozásai okozzák a legnagyobb gondot a héten. Nem találja 
a helyét, valami váratlan izgalomra vágyik. A szerelmi kalandot kerülje, 
csak gondja lesz belőle.

Egy régóta húzódó problémájára végleges megoldást találhat, de ne fél-
jen kezdeményezni! Ragadja meg a kínálkozó lehetőséget, mert az égiek 
most segíteni akarnak.

Kos (márc. 21. – ápr. 19.)

Bika (ápr. 20. – máj. 20.)

Ikrek (máj. 21. – jún. 21.)

Rák (jún. 22. – júl. 22.)

Oroszlán (júl. 23. – aug. 22.)

Szűz (aug. 23. – szept. 22.)

Hajlandó lenne költözni egy stabil,
jól fi zető munkáért?

Különböző operátori munkákra keresünk partnercégeinkhez munkavállalókat!
Vajdaság egész területéről várjuk a jelentkezéseket.

A szolgáltatásaink és a magyarországi szállás mindenki számára 100%-ban ingyenes!

Amennyiben hirdetésünk felkeltette érdeklődését és megfelel az elvárásoknak kérjük,
küldje el önéletrajzát a munka30310@hrszoftver.hu e-mail címre

vagy jelentkezzen a +381 69 20 30 991-es telefonszámon.

Csoportok, barátok társaságok, párok, pályakezdők és megváltozott munkaképesságűek jelentkezését is várjuk!

Feladatok többek közt:
• Elektronikai és autóipari termékek összeszerelése
• Illatosító és tisztítószerek csomagolása
• Alapanyagok termelésre való előkészítése

Jelentkezővel szembeni elvárásaink:
• Magyar állampolgárság
• Magyar nyelv ismerete írásban és olvasásban
• Utazási, költözési hajlandóság

Előnyt jelent:
• Hasonló területen szerzett több éves tapasztalat

Egyéb információk:
• Munkavégzés helye: magyarországi nagyvárosok
• Bérezés: nettó 400-600 euró + egyéb
juttatások és kedvezmények
• Határozatlan idejű munkaviszony
• Hazautazási támogatás

Szeretne párjával vagy barátaival
együtt dolgozni?

Íme, egy jó lehetőség

Magyarországon!

Szerelmi életében változásra vágyik, a régi kapcsolata jár az eszében. 
Nem szeretne ajtóstul rontani a házba, de mégis tudja, hogy hamarosan 
kezdeményeznie kell.

Izgalmas hétre számíthat, mert olyan, váratlan esemény történik, ami 
felkavarja a lelkét. Főleg a szerelemben számíthat kedvező fordulatra. 
Anyagi helyzete labilis.

Minden a terve szerint alakul, de csak akkor, ha nem lát neki nagyobb 
költekezésnek. Igaz, nagyon nehéz, de meg kell állnia, hogy csak a leg-
szükségesebbet vegye meg

Kisebb bőrprobléma nehezítheti a napjait, a tünetekkel mindenképpen 
érdemes orvoshoz fordulnia. Máskülönben, sajnos, hosszan elhúzódó 
panaszokkal kell számolnia.

Családi perpatvarra számíthat, igyekezzen hát a békebíró szerepére vál-
lalkozni, máskülönben egy kellemetlen konfl iktusra számíthat. Hama-
rabb szabadul, ha enged.

Újra fellángol a szerelem a lelkében, már csak egy komoly partner 
hiányzik hozzá. Rövid futó kaland akadna bőven, de jól gondolja meg, 
hogy érdemes-e belemennie. 

Mérleg (szept. 23. – okt. 22.)

Skorpió (okt. 23. – nov. 21.)

Nyilas (nov. 22. – dec. 21.)

Bak (dec. 22. – jan. 19.)

Vízöntő (jan. 20. – febr. 19.)

Halak (febr. 20. – márc. 20.)



08. 21-22. OROM

SZERBIA

LÁBOS ELECTRIC ORCHESTRA        TESTET ÖLT 

FINGERBANG       LUCY DREAMIN’      TEACHERS
08. 20. NULLADIK NAP 

NAPIJEGY: 350 RSD BÉRLET: 600 RSD

2015

AKKEZDET PHIAI  BOHEMIAN BETYARS
THREESOME VLASTA POPIĆ BULI ARTAN LILI 

ETHNOKOR     BRASNYÓ ANTAL & CSOÓRI SÁNDOR        

GUTTING REVUE   HUBSTATION FEAT. ANDYVAZUL   

UMRETI FIT  SLAM POETRY  MINIMAL BOGART

UPRIZE MEDENCE THE BRONSONS CAMPING    

CHRONOFEAT.BOBBYSHEPHERD NÉMA MOZI    

SMOKEY MONDAY  WORKSHOPS  PANDA & FRIENDS

 FAKTOR X     FÉNYFESTÉS
150 RSD

cmyk
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